
Gültig bis zum 30. September 2017 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen
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Bad Apotheke Frankfurter Str. 29 49214 Bad Rothenfelde

***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****� auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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Gültig bis zum 10. Juli 2021 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 29 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 − IK-Nr. 302 505 093

Frühlingserwachen...

Nur 1x die Woche...
Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz

Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behand-
lung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Laboratorium GmbH, 
40474 Düsseldorf.

3 ml Nagellack | PZN 11286175
statt AVP** 35,97 € 	 nur 21,99 €

(73,30 €/10 ml)

5 ml Nagellack | PZN 11286181
statt AVP** 54,99 € 	 nur 34,99 €

(69,98 €/10 ml)

Spray gegen Haut- und Fußpilz...
Mykosert® Spray Lösung mit 
2 % Sertaconazolnitrat
Wirkstoff: Sertaconazolnitrat. Anwendungsge-
biet: Pityriasis versicolor sowie bei Pilzinfektionen 
der Haut, die durch Dermatophyten verursacht 
werden (z.B. Fußpilz). Hinweis: Enthält Propy-
lenglycol und Glycerinformal. Gebrauchsinfo. beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (MK/100315/LW/G)

30 ml Lösung | PZN 15579715
statt AVP** 12,97 € 	 nur 8,99 €

(3,00 €/10 ml)

Der Bauernhof-Effekt für zu Hause...
immunoBON® Lutschtabletten

Lebensmittel für besondere me-
dizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 
allergischer Rhinitis wie z. B. 
Heuschnupfen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Lutschtabletten | PZN 16323573
statt UVP* 34,95 € nur 23,39 € 

(38,98 €/100 St.)

Für eine normale Muskelfunktion...
Biolectra® Magnesium 
400 mg ultra Direct
Nahrungsergänzungsmittel. 
In einem Stick sind 400 mg 
Magnesium enthalten. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Sticks Zitrone | PZN 14371289

60 Sticks Orange | PZN 14371272
statt UVP* 27,50 € je nur 20,49 €

(34,15 €/100 St.)

Das Mineral für Muskeln, Knochen & mehr...
Rhein Nutition® Magnesium 
400 mg Extra Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Mag- 
nesium. Magnesium trägt zu einer 
normalen Muskelfunktion und zur 
Erhaltung normaler Knochen bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

120 Kapseln | PZN 16940248
statt UVP* 25,99 € 	 nur 7,79 €

(6,49 €/100 St.)

Heuschnupfen...
MometaHEXAL® Heuschnupfen-

spray, 50 Mikrogramm/Sprüh-
stoß Nasenspray, Suspension
Für Erwachsene. Wirkstoff: Mometasonfuroat 
(als Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O). An-
wendungsgebiete: Wird zur Behandlung der 
Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale 
allergische Rhinitis) angewendet, sofern die 

Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt er-
folgt ist. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51012212. Stand: 
April 2018. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

18 g Nasenspray | PZN 11697286
statt AVP** 19,97 € 	 nur 9,99 €

(5,55 €/10 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15579715
https://shop.apotal.de/product?artnr=11697286
https://shop.apotal.de/product?artnr=16940248
https://shop.apotal.de/product?artnr=16323573
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=loceryl galderma
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biolectra magnesium 400direkt
https://shop.apotal.de/info-post


2 * Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Gesundheit & Co...

Gut für´s Herz...
NOBILIN KRILLÖL OMEGA 3 PLUS 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
100% natürlich und geruchfrei! 
Hinweis: Personen, die gerin-
nungshemmende Medikamente 
vom Cumarintyp einnehmen, müssen vor Anwen-
dung dieses Produktes ihren Arzt befragen. Enthält 
Krebstiere (Krill). Lactose- und glutenfrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 06404543
nur 19,59 €

(32,65 €/100 St.)

2 x 60 Kapseln | PZN 06404566
nur 38,49 €

(32,08 €/100 St.)

Schnell gegen Schmerzen...
Aspirin® 500 mg überzogene 

Tabletten
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behand-
lung von Fieber und/oder 
leichten bis mäßig starke 

Schmerzen wie z.B. Kopfschmerzen, Schmerzen im 
Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen 
sowie Muskelschmerzen. Bitte beachten Sie die 
Angaben für Kinder und Jugendliche. Hinweis: 
Enthält Natriumcarbonat. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage vorgegeben! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland
Stand 12/2019

40 überzogene Tabletten | PZN 10203626
statt AVP** 11,97 € nur 7,99 €

(19,98 €/100 St.)

80 überzogene Tabletten | PZN 10203632
statt AVP** 19,99 € nur 13,29 €

(16,61 €/100 St.)

Mit Kapuzinerkressenkraut...
Cynobal® Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Kapuzinerkressenkraut, 
Vitamin C und Zink. Trägt zu 
einer normalen Funktion des 
Immunsystems sowie zum 
Zellschutz vor oxidativem 
Stress bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 11188745
statt UVP* 12,72 € 	 nur 7,99 €

(26,63 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 11188751
statt UVP* 21,60 € 	 nur 14,59 €

(16,21 €/100 St.)

Immunsystem...
orthomol immun® Trinkfläschchen

Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei nutritiv 
bedingten Immundefiziten. 
Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen | PZN 01319991
statt UVP* 64,99 € nur 47,89 € 

(159,63 €/100 St.)

Bei Übelkeit und Erbrechen...
Vomex A® Dragees, 50 mg
Wirkstoff: Dimenhydrinat. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung und Behand-
lung von Übelkeit und Er- 
brechen unterschiedlichen 
Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit. Warn-
hinweis: Enthält Lactose und Sucrose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, 83607 
Holzkirchen, Deutschland. Stand: 04/2017-1.

20 überzogene Tabletten | PZN 04274616
statt AVP** 8,43 € nur 5,59 €

(27,95 €/100 St.)

Bei Entzündungen...
Acurmin® PLUS – 
Mizell-Kurkuma 
Weichkapseln
Nahrungsergänzungsmit-
tel mit Curcuma-Extrakt 
und Vitamin D3. Trägt mit 
Vitamin D3 zur normalen Funktion des Immunsystems 
bei und unterstützt eine gesunde Immunantwort bei 
Entzündungen. Die Mizell-Formulierung erreicht eine 
maximale Bioverfügbarkeit des Curcumins und ist 
dabei gleichzeitig höchst bekömmlich.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Weichkapseln | PZN 11875285
statt UVP* 29,95 € nur 22,99 €

(38,32 €/100 St.)

180 Weichkapseln | PZN 12451506
statt UVP* 84,95 € nur 65,69 €

(36,49 €/100 St.)

360 Weichkapseln | PZN 12475079
statt UVP* 149,95 € nur 114,49 €

(31,80 €/100 St.)

Der Champion gegen Halsschmerzen...
Septolete® 3 mg/1 mg 

Lutschtabletten
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoffe: 
Benzydaminhydrochlorid und 
Cetylpyridiniumchlorid. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung 

von Halsschmerzen in Verbindung mit leichten Ent-
zündungen im Mund- und Rachenraum (einschließlich 
Pharyngitis). Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser 
oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren 
Arzt. Warnhinweise: Enthält Isomalt (E953). Bitte 
wenden Sie Septolete erst nach Rücksprache mit 
Ihrem Arzt an, wenn Ihnen bekannt ist, dass Sie 
unter einer Unverträglichkeit gegenüber bestimmten 
Zuckern leiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2017.

16 Lutschtabletten | PZN 13512813
statt UVP* 8,98 € nur 5,99 € 

(3,74 €/10 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=04274616
https://shop.apotal.de/product?artnr=01319991
https://shop.apotal.de/product?artnr=13512813
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aspirin 500
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cynobal
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nobilin krilloel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=acurmin plus
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Sodbrennen & saures Aufstoßen...
Pantoprazol-ADGC® 20 mg magen-
saftresistente Tabletten 
Wirkstoff: Pantoprazol. 
Anwendungsgebiete: Zur 
kurzzeitigen Behandlung 
von Reflux-Symptomen (z.B. 
Sodbrennen, saures Aufsto-
ßen) bei Erwachsenen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Stand: 
2/2021.KSK-Pharma Vertriebs AG, 76327 Pfinztal Berghausen,Mitver-
trieb Zentiva Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main

14 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 08998392
statt AVP** 4,39 € 	 nur 2,99 €

(2,14 €/10 St.)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Zum Diätmanagement von Herzerkrankungen, insbesondere 
Herzrhythmusstörungen. Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät). 

Tromcardin® complex 
Twin-Set „Herz im Takt!”

Unterstützt die Funktion der Haut...
Carotinora® 15 Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel 
mit Betacarotin. Vitamin 
A trägt zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems 
und zur Erhaltung normaler 
Haut und Sehkraft bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 11594474
statt UVP* 14,95 € 	 nur 10,49 €

(11,66 €/100 St.)

Zergeht auf der Zunge...
Nurofen® 200 mg Schmelz- 
tabletten Lemon
Wirkstoff: Ibuprofen. 
Anwendungsgebiete: 
Kurzzeitige symptomatische 
Behandlung leichter bis 
mäßig starker Schmerzen, Fieber. Warnhinweise: 
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht 
länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgege-
ben! Enthält Aspartam.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! NURFD_0233. Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 
69067 Heidelberg

24 Schmelztabletten Lemon | PZN 11550548
statt AVP** 14,28 € nur 8,99 €

(37,46 €/100 St.)

48 Schmelztabletten Lemon | PZN 03443838
statt AVP** 21,99 € nur 12,99 €

(27,06 €/100 St.)

Für ein normales Immunsystem...
Avitale D-MANNOSE PLUS  
2000 mg Sticks Pulver | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 

Nahrungsergänzungsmittel 
mit rein pflanzlicher D-Man-
nose, Vitamin C, Zink, 
Selen, Biotin und Niacin. Mit 
Süßungsmittel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 

abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2,4 g Sticks Pulver | PZN 15211375
statt UVP* 18,95 € nur 12,49 € 

(17,35 €/100 g)

Kombipackung | PZN 16001450
statt UVP* 27,90 € 	 nur 19,49 €

Sehkraft & Zellschutz...
CentroVision® Lutein 
15 mg, Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit den Vitaminen C und E 
und Zink und Kupfer. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 15401302
statt UVP* 44,50 € 	 nur 31,49 € 

(34,99 €/100 St.)

Mit acht B-Vitaminen...
Rhein Nutrition® Vitamin 
B-Komplex Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit allen 
Vitaminen des B-Komplexes zur gezielten 
Vitaminversorgung. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 15316648
statt UVP* 27,95 € 	 nur 19,49 €

(16,24 €/100 St.)

Gezielte Selenversorgung...
Rhein Nutrition® Selen 
200 NE Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Selen. 
Zur gezielten Selenversorgung. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 

und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 15407291
statt UVP* 31,99 € 	 nur 9,59 €

(7,99 €/100 St.)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Tromcardin® complex 
Twin-Set 
2 x 120 Tabletten  | Art.-Nr. 80024492 
statt UVP* 54,84 €	 nur 37,99 €

(15,83 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15407291
https://shop.apotal.de/product?artnr=15316648
https://shop.apotal.de/product?artnr=08998392
https://shop.apotal.de/product?artnr=11594474
https://shop.apotal.de/product?artnr=15401302
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale dmannose
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nurofen 200
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tromcardin complex


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Allgemeinbefinden

vitasprint B12 Trinkfläschchen 
100 Trinkampullen | PZN 01853331 

nur 167,99 €

Kombiniertes Magnesiumpräparat...
BOMA Magnesium +300 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Kombiniertes 
Magnesiumpräparat mit 300 mg Magnesi-
um aus 150 mg organischem Magnesium- 
Pidolat und 150 mg Magnesiumoxid.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

180 Kapseln | PZN 11157880 
statt UVP* 19,95 € 	 nur 12,99 €

(7,22 €/100 St.)

Benetzende Augenpflege...
optive PLUS® Augen-
tropfen
Dreifach wirksame und benetzende 
Augenpflege.

10 ml Augentropfen | PZN 09327317
statt UVP* 17,95 € nur 13,39 €

Das Naturtalent fürs Immunsystem...
Salus Multi-Vitamin 
Energetikum
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
natürlichem Vitamin C, Vitamin 
D3 und 6 weiteren Vitaminen.  Mit 
0% künstlichen Zusatzstoffen und 
100% Bio-Kräutern & Bio-Früchten 

das ideale Produkt für die ganze Familie. DE-ÖKO-003.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 ml Tonikum | PZN 09189855
statt UVP* 15,29 € nur 10,99 €

(4,40 €/100 ml)

500 ml Tonikum | PZN 09189861
statt UVP* 27,49 € nur 17,69 €

(35,38 €/1000 ml)

Gesünderes Zahnfleisch...
meridol® Probier-Set
Fördert nachweislich die Regeneration 
von gereiztem Zahnfleisch. Regelmäßige 
Anwendung beugt Zahnfleischentzün-
dungen vor und die bakterielle Plaque 
Bildung wird gehemmt. Inhalt: Zahnbür-
ste, Spülung und Zahnpasta.

Kombipackung | PZN 16223357 
nur 2,99 €

Harnwegserkrankungen...
Cystinol akut® Dragees 
Für Erwachsene und Jugend-
liche ab 12 Jahren. Wirkstoff: 
Bärentraubenblätter-Trocken- 
extrakt. Anwendungsgebiete: 
Entzündliche Erkrankungen 
der ableitenden Harnwege. 
Hinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig.
Schaper & Brümmer GmbH & Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter

60 Dragees | PZN 07114824
statt UVP* 19,97 € 	 nur 13,49 €

(22,48 €/100 St.)

100 Dragees | PZN 07126744
statt UVP* 27,95 € 	 nur 19,49 €

Anthocyane aus wilden Beeren...
MEDOX® Kapseln | 
Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Anthocyanen aus Heidelbeere 
und schwarzer Johannisbeere für 
gesunde Blutgefäße.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Kapseln | PZN 12895019 
statt UVP* 29,90 € 	 nur 20,59 €

(68,63 €/100 St.)

6 x 30 Kapseln Sparset | Art.-Nr. 80043489 
statt UVP* 179,40 € nur 113,75 €

(63,19 €/100 St.)

Echte Power kommt von innen...
BIOSAN® COMPLEX 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit aktiven Darmbakterien 
und wichtigen Mikronähr-
stoffen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

7 Kapseln | PZN 16597081
statt UVP* 9,99 € 	 nur 5,99 €

(8,56 €/10 St.)

28 Kapseln | PZN 16597098
statt UVP* 29,99 € 	 nur 19,49 €

(69,61 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11157880
https://shop.apotal.de/product?artnr=16223357
https://shop.apotal.de/product?artnr=09327317
https://shop.apotal.de/product?artnr=01853331
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salus multivitamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cystinol akut
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=medox
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biosan komplex hexal
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Die extra schnelle Schmerztablette...
Neuralgin® extra Ibu-Lysinat 
400 mg Filmtabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren. Wirkstoff: Ibuprofen. An-
wendungsgebiet: Symptomatische 
Behandlung von leichten bis mäßig 
starken Schmerzen; Fieber. Hinweis: Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwen-
den als in der Packungsbeilage vorgeschrieben. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! (NEX/070519/LW)

20 Filmtabletten | PZN 09042974
statt UVP* 9,45 € 	 nur 6,59 €

(32,95 €/100 St.)

1 Eussen et al. Arch Intern Med 2005 May 23; 165 (10): 1167–1172; höchste 
Wirkung (bester Mangelausgleich) oberhalb Dosierungen von 647 μg Vitamin B12. 

B12 Ankermann®. Wirkstoff: Cyanocobalamin 1.000 μg. Anwendungsgebiete: 
Vitamin-B12-Mangel, d. sich in Reifungsstör. d. roten Blutzellen (Stör. d. Hämato-
poese wie hyperchrome makrozytäre Megaloblastenanämie, perniziöse Anämie u. 
andere makrozytare Anämien) u./od. neurol. Stör. wie funikularer Spinalerkrankung 
(Rückenmarksschädigung) äußern kann. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
WORWAG Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen

Höchste  
 Wirkung.1
1 x täglich.

Jetzt bestellen!

B12 ANKERMANN®

Und ich bin wieder voller Energie.

Vitamin-B12-Mangel: Müde & erschöpft?

B12 ANKERMANN® 
überzogene Tabletten 
100 überzogene Tabletten | PZN 01502726
statt AVP** 37,97 €	 nur 26,29 €

Zur Vorbeugung eines Vitamin-D-Mangels...
VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3 

Tabletten | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Wirkstoff: Colecalciferol. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung gegen Rachitis 
(Verkalkungsstörungen des 

Skeletts im Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) 
und Osteomalazie (Knochenerweichung bei Erwach-
senen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer 
Vitamin-D-Mangelerkrankung bei ansonsten Gesun-
den ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme 
von Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachse-
nen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteopo-
rose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen. 
Warnhinweis: Enthält Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2019.

200 Tabletten | PZN 13155690
statt AVP** 16,48 € 	 nur 10,99 €

(5,50 €/100 St.)

2 x 200 Tabletten Sparset | PZN 80029472
statt AVP** 32,96 € nur 21,49 €

(5,37 €/100 St.)

Der geräuschlose Profi...
Omron® RS7 Intelli IT Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät
Manschettensitzkontrolle unterstützt 
beim richtigen Anlegen der Manschet-
te. Das Gerät misst den Blutdruck und 
Puls und zeigt auch an, wenn unre-
gelmäßige Herzschläge oder Bluthochdruck festgestellt 
werden. Die kompakte Größe und die fast lautlose Pumpe 
ermöglichen eine diskrete Aufbewahrung und Messung.

Blutdruckmessgerät | PZN 13967100
statt UVP* 71,95 € nur 59,90 €

Für den Magenfrieden...
Yamato®Gast 265 mg
Filmtabletten
Japanische Pflanzenkraft 
für den Magen. Anwen-
dungsgebiete: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur 
Linderung von leichten Magen-Darm-Beschwerden 
wie Appetitlosigkeit, Unwohlsein, Völlegefühl und 
Blähungen ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anwendung. Zur Anwendung bei Erwachsenen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (1)

27 Filmtabletten | PZN 16156365
statt AVP** 9,97 € 	 nur 6,95 €

(25,74 €/100 St.)

63 Filmtabletten | PZN 15294237
statt AVP** 25,17 € nur 16,99 €

(26,97 €/100 St.)

126 Filmtabletten | PZN 15294243
statt AVP** 42,14 € nur 28,49 €

(22,61 €/100 St.)

Die bewährte Hilfe...
Neuralgin® Schmerztabletten 

250 mg / 200 mg / 50 mg
Für Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren. Wirkstoffe: Acetylsalicyl-

säure, Paracetamol, Coffein. Anwendungsgebiete: 
Zur Behandlung von akuten leichten bis mäßig 
starken Schmerzen; der akuten Kopfschmerzphase bei 
Migräne mit und ohne Aura; von akuten Spannungs-
kopfschmerzen. Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage vorgeschrieben. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! (NG/16042020/LW)

20 Tabletten | PZN 03875041
statt UVP* 6,40 € 	 nur 4,49 €

(22,45 €/100 St.)

Frischer Minzgeschmack...
GUM® PerioBalance® 
Lutschtabletten 
Nahrungsergänzungmittel zur 
Gesunderhaltung und Pflege 
des Zahnfleischs. Durch die 

probiotische Wirkungsweise des Lactobacillus reuteri 
Prodentis stellt es das Gleichgewicht der oralen 
Mikroflora wieder her und stärkt die natürlichen 
Abwehrmechanismen des Mundes.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Lutschtabletten | PZN 10032691 
statt UVP* 15,25 € nur 10,49 €

(34,97 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=13967100
https://shop.apotal.de/product?artnr=10032691
https://shop.apotal.de/product?artnr=09042974
https://shop.apotal.de/product?artnr=03875041
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=yamato gast
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vigantol
https://shop.apotal.de/product?artnr=01502726
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Natürlich...

Vitamin B Komplex 
forte Hevert –  
Ihr Plus an Energie

KOMBI-
POWER 

Vitamin B1, B6, B12
hochdosiert

KRAFTDAS

PAKET

Vitamin B Komplex forte Hevert Anwendungsgebiete: Zur Therapie nachgewiesener Mangelzustände der Vitamine B1, B6 und B12.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Anzeige

VITAMIN B KOMPLEX FORTE 
HEVERT®

100 Tabletten | PZN 05003931 
statt UVP* 26,82 €	 nur 18,69 €

VITAMIN B KOMPLEX FORTE HEVERT®

200 Tabletten | PZN 05003960 
statt UVP* 46,84 €	 nur 31,39 €

(15,70 €/100 St.)

Nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten ORIGINAL 

TROPFEN nach Dr. Bach
Enthalten die Original Bachblüten aus Eng-
land und werden nach dem ORIGINAL Her-
stellungsverfahren des Dr. Bach entwickelt. 
Hinweis: Enthält 22 Vol.-% Alkohol. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 10111338
statt UVP* 16,55 €	 nur 9,69 €

(48,45 €/100 ml)

Orginal-Produkt nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten 
ORIGINAL BONBONS  
nach Dr. Bach
Mit der original Bachblütenmischung aus England.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Bonbons | PZN 10111373
statt UVP* 7,59 €	 nur 4,99 €

(9,98 €/100 g)

Bei Blutdruckstörungen...
Homviotensin® Mischung zum 
Einnehmen
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoffe: Cactus, Viscum 
album, Rauwolfia, Crataegus. 
Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopa-
thischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Blut-
druckstörungen. Hinweis: Enthält 54 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig.
Homviora Arzneimittel Dr. Hagedorn GmbH & Co. KG, Arabellastrasse 
5, D - 81925 München

100 ml Mischung | PZN 00698940
statt AVP** 39,91 € nur 27,59 €

Pflanzlich...
Aqualibra® 80 mg/90 mg/180 mg 

Filmtabletten
Für Jugendliche ab 12 Jahren 
und Erwachsene. Anwendungs-
gebiete: Zur Durchspülung bei 
bakteriellen und entzündlichen 
Erkrankungen der ableitenden 

Harnwege. Als Durchspülung zur Vorbeugung und 
Behandlung bei Harnsteinen und Nierengrieß. Hin-
weis: Bei Blut im Urin, Fieber oder bei Anhalten der 
Beschwerden über 5 Tage muss ein Arzt aufgesucht 
werden. Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 03/2019

60 Filmtabletten | PZN 00795287
statt AVP** 19,67 € nur 13,75 €

(22,92 €/100 St.)

Pflanzliche Alternative bei Nagelpilz...
Nagelöl Repair & Protect
Eine Mischung aus verschiedenen ätherischen 
Ölen, welche effektiv bei der Behandlung von 
Nagelpilz wirken. Ganz ohne chemische Zusätze! 

10 ml Öl | PZN 10022445
statt UVP* 21,82 €	 nur 17,45 €

Bei dementiellem Syndrom...
Gingium® 120 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blät-
ter-Trockenextrakt. Anwendungs-
gebiete: Symptomatische Behand-
lung von hirnorganisch bedingten 
geistigen Leistungseinbußen. Die 

Anwendung erfolgt im Rahmen eines therapeutischen 
Gesamtkonzeptes bei fortschreitender Abnahme bzw. 
Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles 
Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstö-
rungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagen-
heit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Das 
individuelle Ansprechen auf die Medikation kann nicht 
vorausgesagt werden. Bevor die Behandlung mit diesem 
Arzneimittel begonnen wird, sollte geklärt werden, 
ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezifisch zu 
behandelnden Grunderkrankung beruhen. Häufig auf-
tretende Schwindelgefühle und Ohrensausen bedürfen 
grundsätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötz-
lich auftretender Schwerhörigkeit bzw. einem Hörverlust 
sollte unverzüglich ein Arzt aufgesucht werden. Zur 
Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller 
Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. "Schau-
fensterkrankheit" (Claudicatio intermittens im Stadium II 
nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer 
Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei Schwindel 
infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbeding-
ten Rückbildungsvorgängen (Vertigo vaskulärer und 
involutiver Genese). Zur unterstützenden Behandlung von 
Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörungen oder 
altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vasku-
lärer und involutiver Genese). Hinweis: Enthält Lactose.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51011563. Stand: 
März 2018. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

60 Filmtabletten | PZN 14171171
statt AVP** 51,98 € nur 29,99 €

(49,98 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 14171188
statt AVP** 94,97 € nur 50,95 €

(42,46 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=00795287
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111373
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111338
https://shop.apotal.de/product?artnr=00698940
https://shop.apotal.de/product?artnr=10022445
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hevert b komplex
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gingium 120


7
Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Wirkgenau und wohltuend...
NeyParadent®-Liposome 
Mundtropfen
Wirkt antibakteriell und bewahrt wirk-
sam vor Zahnfleischentzündungen. 
Fördert die gesunde Mundflora, 
bekämpft Plaque-Bakterien und ist 
die ideale Ergänzung zum täglichen 
Zähneputzen. Mit antibakerieller Formel enthält die 
erlesenen Wirkstoffe von Kamille, Arnika und Myrrhe, 
die für ihre reizmindernde Wirkung bekannt sind.

15 ml Lösung | PZN 01420431
statt UVP* 22,47 € 	 nur 16,85 € 

(11,23 €/10 ml)

45 ml Lösung | PZN 01420678
statt UVP* 58,46 € 	 nur 43,79 € 

(97,31 €/100 ml)

Biologische Zahncreme...
Neydent® Zahncreme
Die natürlichen organischen Bestandteile 
des Präparates gelangen genau dort hin, 
wo sie gebraucht werden und entfalten 
gezielt ihre stimulierende Wirkung.

50 ml Zahnpaste | PZN 01490549
statt UVP* 7,27 € 	 nur 5,29 € 

(10,58 €/100 ml)

Fit im Kopf...
GINKOBIL® ratiopharm 120 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 
18 Jahren. Wirkstoff: 
Ginkgo-biloba-Blät-
ter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung von hirnorganisch 
bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines 
therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. 
Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementiel-
les Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächt-
nisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive 
Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmer-
zen. Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei 
peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium 
II nach FONTAINE („Schaufensterkrankheit“) im 
Rahmen physikalisch-therapeutischen Maßnahmen, 
insbesondere Gehtraining. Schwindel, Ohrgeräusche 
infolge Durchblutungsstörungen oder altersbeding-
ten Rückbildungsvorgängen. Warnhinweis: Enthält 
Lactose und weniger als 1 mmol Natrium (23 mg) pro 
Filmtablette, das heißt es ist nahezu „natriumfrei“. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2/20.

60 Filmtabletten | PZN 06680875
statt UVP* 49,50 € 	 nur 30,39 €

(50,65 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 06680881
statt UVP* 90,98 € 	 nur 50,75 €

(42,29 €/100 St.)

Heilkraft der Natur...
CURCUMIN INTENSE ORIGINAL 
CUMACURE® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 95% 
CURCUMINOIDEN aus extrahiertem 
Curcumawurzelstock (50:1) und 
schwarzem Pfeffer-Fruchtextrakt. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 16687571
statt UVP* 18,95 € 	 nur 14,39 € 

(47,97 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 16687588
statt UVP* 44,95 € 	 nur 31,45 € 

(34,94 €/100 St.)

Erste Hilfe aus der Natur...
Arnica 1+1 DHU Kombipackung
Anwendungsge-
biete: Registriertes 
homöopathisches 
Arzneimittel, daher 
ohne Angabe einer 
therapeutischen 
Indikation. Inhalt: 
10 g Streukügel-
chen, 25 g Salbe. Hinweis: Streukügelchen enthalten 
Sucrose (Saccharose / Zucker), Salbe enthält Cetylste-
arylalkohol. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe

Kombipackung | PZN 10948846
statt AVP** 12,89 € 	 nur 7,95 €

Bei Arthrose...
Gelenknahrung Pro Hyaluron 

Tabletten
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätma-
nagement bei arthrotischen 
Gelenk-Veränderungen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Tabletten | PZN 07510448
	 nur 29,49 €

(32,77 €/100 St.) Natürlich gut verträglich...
Hametum® Wund- und Heilsalbe

Wirkstoff: Ha-
mamelisdestillat. 
Anwendungsgebiete: 
Leichte Hautverlet-
zungen, kleinflächige 

Entzündungen der Haut und Schleimhäute. Bei 
großflächigen oder eitrig infizierten Wunden ist die 
Rücksprache mit einem Arzt erforderlich.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG, Karlsruhe

100 g Salbe | PZN 00429051
statt AVP** 15,97 € 	 nur 9,79 €
200 g Salbe | PZN 00429068
statt AVP** 27,38 € 	 nur 17,99 €

(9,00 €/100 g)

Bei Reizdarm...
Symbioflor® 2 Trop-
fen zum Einnehmen, 
Suspension
Wirkstoff: Escherichia coli-Bak-
terien. Anwendungsgebiete: 
Reizdarmsyndrom (Colon irritabile).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Suspension | PZN 00996100
statt UVP* 15,95 € 	 nur 10,79 €

(21,58 €/100 ml)

2 x 50 ml Suspension | PZN 08636252
statt UVP* 26,95 € 	 nur 17,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=01490549
https://shop.apotal.de/product?artnr=10948846
https://shop.apotal.de/product?artnr=07510448
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neyparadent
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkobil
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=symbioflor 2
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hametum wund
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=curcumin intense cumacure
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Natürliches Coenzym Q10...
Q10 Mono 30 mg Weichkapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Coenzym Q10. Liefert pro 
Kapsel 30 mg Coenzym Q10. 
Inhaltsstoff in Öl gelöst in der 
klassischen Soft-Gel-Kapsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 60 Weichkapseln | PZN 15621222
nur 16,99 €

(14,16 €/100 St.)

4 x 60 Weichkapseln | PZN 15621239
nur 30,99 €

(12,91 €/100 St.)

Rundum versorgt... Zur Wundbehandlung...
Pyolysin® Wund- und Heilsalbe 
Anwendungsgebiete: Aufgrund von Erfahrungs-

werten bei oberfläch-
lichen Wunden, z.B. 
ergänzend bei Unter-
schenkelgeschwüren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Serumwerk Bernburg AG, 
Hallesche Landstraße 105 b, 06406 Bernburg

30 g Creme | PZN 13725905
statt AVP** 7,40 € 	 nur 4,99 € 

(16,63 €/100 g)

100 g Creme | PZN 13725928
statt AVP** 13,84 € 	 nur 9,99 €

Gesundes Zahnfleisch...
Chlorhexamed® FORTE alkoholfrei 

0,2 % Lösung zur Anwen-
dung in der Mundhöhle  
Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluco-
nat). Anwendungsgebiete: Antisep-
tische Lösung zur vorübergehenden 
Keimzahlverminderung im Mundraum; 
zur Unterstützung der Heilungsphase 
nach parodontalchirurgischen Eingriffen 
durch Hemmung der Plaque-Bildung; 
zur vorübergehenden unterstützenden 

Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischent-
zündungen (Gingivitis); bei eingeschränkter Mundhy-
gienefähigkeit. Warnhinweis: Enthält Pfefferminzaro-
ma und Macrogolglycerolhydroxystearat (Ph. Eur.).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  Stand: 01/2020.

300 ml Lösung | PZN 12574692
statt AVP** 14,40 € 	 nur 9,49 €

(3,16 €/100 ml)

600 ml Lösung | PZN 09642869
statt UVP* 21,99 € 	 nur 15,59 €

(25,98 €/1000 ml)

Bei altersabhängiger Makuladegeneration...
NomoAdult® AMD 
Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (Bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 

altersabhängiger Makuladegeneration. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Kapseln | PZN 01087173
statt UVP* 45,80 € 	 nur 33,89 €

(56,48 €/100 St.)

280 Kapseln | PZN 01087167
statt UVP* 135,00 € 	 nur 99,99 €

(35,71 €/100 St.)

Wieder Freude am Essen...
LactoJoy Laktase-Tabletten - 
14.500 FCC
Nahrungsergänzungsmittel 
mit dem Enzym Laktase. Kurz 
vor dem Verzehr von lakto-
sehaltigen Mahlzeiten eine 
Tablette LactoJoy 14.500 FCC einnehmen, kann auch 
erhöht werden, bis keine Verdauungsbeschwerden 
mehr auftreten. Nicht mehr als 10 Tabletten pro Tag.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Tabletten | PZN 15193275
statt UVP* 22,95 € 	 nur 17,49 €

(21,86 €/100 St.)

240 Tabletten | PZN 13423446
statt UVP* 54,95 € nur 42,49 €

(17,70 €/100 St.)

Seefischöle...
Doppelherz® system Omega-3 
Konzentrat Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
hochkonzentrierte Omega-3-Fett-
säuren und unterstützt damit die 
normale Gehirn- und Herzfunktion 
– auch im Alter. Mit 300 mg EPA und
200 mg DHA pro Kapsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 07625016
statt UVP* 32,95 € 	 nur 24,69 €

(20,58 €/100 St.)

Versorgung mit B-Vitaminen...
ADDITIVA® VITAMIN B-KOMPLEX 
FILMTABLETTEN
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin B1, B12, B2 und B6.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 15782103
statt UVP* 15,50 € nur 10,79 €

(17,98 €/100 St.)

Voller Energie durch den Tag...
Additiva Vitamin B 
12 Trinkampullen 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin B12, Vitamin B2 
und Vitamin B6 und L-Carni-
tin. Mit Süßungsmitteln und 

Dextrose, Mango-Maracuja Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 8 ml Trinkampullen | PZN 14445823
statt UVP* 33,95 € nur 18,99 €

(7,91 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=07625016
https://shop.apotal.de/product?artnr=14445823
https://shop.apotal.de/product?artnr=15782103
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lactojoy
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=chlorhexamed
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nomoadult amd
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pylolysin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=q10 mono medicom
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Zum Blutdruck messen...
Omron® M500 Intelli IT Oberarm- 
Blutdruckmessgerät
Klinisch validiertes, 
Bluetooth-fähiges 
Blutdruckmessgerät. 
Weißt auf potenzielles 
Vorhofflimmern (AFib) 
hin, ein Leiden, das 
häufig unentdeckt bleibt, 
aber die Schlaganfall- 
und Emboliegefahr erhöht. Das Gerät übermittelt die 
neuesten Messergebnisse per Bluetooth automatisch 
an das Smartphone, sodass die Blutdruckwerte in der 
App OMRON connect jederzeit abgelesen werden 
können. Lässt sich problemlos am Oberarm platzieren 
und gibt genaue Messergebnisse in jeder beliebigen 
Position um den Oberarm. Ermittelt drei Blutdruck-
werte nacheinander im Abstand von 30 Sekunden 
und zeigt den Mittelwert an. So ergibt sich ein prä-
ziseres Bild des Blutdrucks. Intelli Wrap Manschette 
22-42 cm. Speicher für 2 Nutzer a 100 Messwerte.
Klinische Validierung, Validierung für Diabetes,
Validierung für Schwangerschaft.

Blutdruckmessgerät | PZN 15423367
statt UVP* 87,50 € nur 62,19 €

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Das Präparat...
VisuXL® Augentropfen 
| Einzeldosispipetten
Zur hochwertigen und lang anhal-
tenden Linderung für Symptome des 
trockenen Auges. Mit der einzigar-
tigen Kombination von Coenzym Q10, 
quervernetzter Hyaluronsäure und Vitamin E TGPS. 
Das Präparat für alle Patienten mit trockenen Augen.

10 ml Augentropfen | PZN 12585135

statt UVP* 19,95 € nur 15,29 €
30 x 0,33 ml Augentropfen | PZN 14406438
statt UVP* 19,95 € nur 15,29 €

Leichte Handhabung...
GlucoMen® areo  
Blutzuckermessgerät
Bietet eine leichte Handhabung durch 
breite Teststreifen und zuverlässige 
Messergebnisse – als Grundlage der 
sicheren Insulindosierung. Vielfältige 
Möglichkeiten zur einfachen Datenübertragung.

Blutzuckermessgerät mg/dl | PZN 10382209

Blutzuckermessgerät mmol/l | PZN 10382215
statt UVP* 44,08 € je nur 14,95 €

Basisch...
Basica Direkt® 

Basische Mikro- 
perlen | Basica® 
Compact Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. 
Versorgt den Körper mit 
basischen Mineralstoffen 
und wertvollen Spurenele-
menten. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2,8 g Perlen | PZN 03216769
statt UVP* 15,20 € nur 11,29 €

(13,44 €/100 g)

360 Tabletten | PZN 04787669
statt UVP* 35,80 € nur 24,39 €

(6,78 €/100 St.)

Seefischöle...
Avitale OMEGA 3 
PLUS Weichkapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Omega-3-Konzentrat aus Seefi-
schölen plus Vitamin E. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Weichkapseln | PZN 16804048
statt UVP* 28,95 € nur 19,49 €

(16,24 €/100 St.)

Rettungsbox bei Zahnunfällen...
miradent SOS Zahnbox 
Vor einem Zahnunfall bei 
Spiel und Sport kann man 
sich in den meisten Fällen 
nicht schützen. Die Zahnret-
tungsbox ist ein Transport-
medium für ausgeschlagene 
Zähne und Zahnbruchstücke. 
Enthält eine gebrauchsfertige Nährlösung, die das 
Überleben der zahnspezifischen Zellen ermöglicht und 
die Chance auf eine erfolgreiche Replantation erhöht. 
Der ausgeschlagene Zahn oder das Zahnbruchstück 
können darin bis zu 48 Stunden aufbewahrt werden. 
Ein sicherer Transport zum Zahnarzt ist garantiert.

Zahnbox | PZN 07260299
statt UVP* 21,49 € 	 nur 15,95 €

Wund im Mund?...
Kamistad® Gel 
20 mg Lidocainhydrochlo-

rid/185 mg Auszug aus Kamillenblüten pro 1 g Gel 
zur Anwendung in der Mundhöhle.
Wirkstoffe: Lidocainhydrochlorid und Auszug aus 
Kamillenblüten. Anwendungsgebiet: Zur Behandlung 
von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der 
Mundschleimhaut. Hinweis: Bei fehlender Besserung 
der Entzündungszeichen innerhalb 1 Woche sowie 
beim Auftreten unklarer Beschwerden sollte ein Arzt 
aufgesucht werden. Enthält Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health 
Deutschland GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel. Stand: 
September 2019

10 g Gel | PZN 03927045
statt AVP** 11,97 € 	 nur 6,49 €
20 g Gel | PZN 03927039
statt AVP** 17,50 € 	 nur 9,49 €

(4,75 €/10 g)

Angenehm frischer Atem...
CB12 Mundspüllösung
Für einen angenehmen Atem 12 
Stunden lang, geruchsbelasteter Atem 
wird aktiv neutralisiert. Für 12 Stunden 
angenehmen Atem den Mund mit 10 
ml für 30 bis 60 Sekunden morgens 
oder abends spülen. Für eine 24 
Stunden lange Wirkung, morgens und 
abends spülen.

250 ml Spüllösung | PZN 09515378
statt UVP* 9,95 € nur 9,49 €

(3,80 €/100 ml)

500 ml Spüllösung | PZN 10115164
statt UVP* 16,95 € nur 14,99 €

(29,98 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=16804048
https://shop.apotal.de/product?artnr=07260299
https://shop.apotal.de/product?artnr=15423367
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=visuxl
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=basica
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kamistad gel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=glucomen areo blutzucker
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cb12
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 JETZT
testen!

Aktive 
Schmerz-
linderung

Fettbinder... 
NOBILIN FETT-
BLOCKER Tabletten
Medizinprodukt. Fettbinder zur 
Unterstützung einer Redukti-
onsdiät bei Übergewicht bzw. 

zur Gewichtskontrolle im Rahmen einer fettbe-
wussten Ernährung.

60 Tabletten | PZN 01647123
nur 13,69 €

(22,82 €/100 St.)

Kohlenhydrat-Blocker... 
NOBILIN KOHLENHYDRAT-
BLOCKER Tabletten
Medizinprodukt. Zur allge-
meinen Gewichtskontrolle 
und zur Reduzierung des 
Körperfettes. Verringert die 
Kalorienaufnahme aus den 
langkettigen Kohlenhydraten der Nahrung.

60 Tabletten | PZN 01647181
nur 13,69 €

(22,82 €/100 St.)

Mit Orange-Granatapfel-Geschmack...
Doppelherz® system Magnesium 
400 Citrat Granulat 
Nahrungsergänzungsmittel. Trägt 
mit 400 mg Magnesium zur nor-
malen Funktion der Muskeln und 
des Nervensystems bei. Zum Auf-
lösen und Trinken mit leckerem 
Orange-Granatapfelgeschmack. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Granulat | PZN 16622146 
statt UVP* 19,95 € nur 15,29 €

(25,48 €/100 St.)

VoltActive Kniebandage M
Kniebandage | PZN 16506670 
statt UVP* 69,00 €	 nur 54,99 €

VoltActive Kniebandage L 
Kniebandage | PZN 16506687 
statt UVP* 69,00 €	 nur 54,99 €

Plus Vitamin C...
Avitale GLUCOSAMIN 500 mg 

PLUS CHONDROITIN 
400 mg Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 500 
mg Glucosaminsulfat, 400 mg Chon-
droitinsulfat und Vitamin C. Vitamin 
C trägt zur normalen Kollagenbil-
dung für eine normale Gelenkknor-
pel- und Knochenfunktion bei. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 04471015
statt UVP* 25,95 € 	 nur 16,99 €

(18,88 €/100 St.)

180 Kapseln | PZN 04471104
statt UVP* 46,90 € 	 nur 28,99 €

(16,11 €/100 St.)

Wirbelsäulensyndrom...
Keltican® FORTE Kapseln 
1. Hilfe Set
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätma-
nagement (bilanzierte Diät) 
bei Wirbelsäulensyndromen, 
Neuralgien und Polyneuropathien eingesetzt.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

2 x 40 Kapseln | Art.-Nr. 80031500
statt UVP* 82,32 € nur 57,98 €

(72,48 €/100 St.)

Arthrose-Schmerzen...
Atrosia® Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 
Arthrose-Schmerzen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Kapseln | PZN 16790719
statt UVP* 56,95 € 	 nur 39,79 €

(66,32 €/100 St.)

Zur Einnahme ohne Wasser...
Avitale MAGNESIUM 400 DIREKT 
Orange Granulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
400 mg Magnesium pro Stick. 
Zum Erhalt der Muskelfunktion 
und normaler Knochen, zur 
Unterstützung des Energie-
stoffwechsels und des Nervensystems.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529901
statt UVP* 13,75 € nur 9,49 € 

(9,04 €/100 g)

100 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529918
statt UVP* 24,90 € nur 16,29 € 

(7,76 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=16622146
https://shop.apotal.de/product?artnr=16790719
https://shop.apotal.de/product?artnr=01647181
https://shop.apotal.de/product?artnr=01647123
https://shop.apotal.de/product?artnr=80031500
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale glucosamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale magnesium
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=voltactive
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* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

ANZEIGE

Doloctan® forte

Wenn der 

Rücken
nervt

GEREIZTE NERVEN KÖNNEN OFT ZU 
RÜCKENSCHMERZEN FÜHREN. 

www.doloctan.de
Doloctan® forte ist eine Marke  
der Firma ZeinPharma Germany GmbH.

nur 
täglich1x

Exklusiv in der 

APOTHE
KE

Doloctan® forte hilft da, wo es 
gebraucht wird: Mit der starken 
Kombi aus natürlichen B-Vitaminen 
und Nervennährstoffen regeneriert 
es die Nerven und unterstützt den 
Zellstoffwechsel bei nur 1x täg licher  
Anwendung. Damit Rückenschmerzen  
bald der Vergangenheit angehören.

BEWEGUNG
IST LEBENSQUALITÄT

PLUSPLUSPLUSPLUSPLUSPLUSPLUSPLUSPLUSPLUSPLUSPLUSPLUSPLUSPLUSDas Trink-Kollagen 
mit Hagebutte – plus Vitamin C für:mit Hagebutte – plus Vitamin C für:

eine gesunde Kollagenbildung
eine normale Funktion von Knorpeln 
und Muskeln
eine normale Funktion von Knorpeln 

www.ch-alpha.de
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Satte 50% Eiweiß...
LAYENBERGER® 3K Protein Müsli 
Mindestens 50% Eiweiß durch 3 
Komponenten: Milch, Molke 
(Whey), Soja. Garantiert 
gleichbleibender hoher 
Proteinanteil pro Portion, 
außerdem kein Absetzen des 
Pulvers am Dosenboden. Und 
weniger als 20 % Kohlenhy-
drate. Protein-Schokolade und 
gefriergetrocknete Früchte.  
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

360 g Müsli Tropical Mix | PZN 15815713

360 g Müsli Schoko-Banane | PZN 15815794

360 g Müsli Schoko-Nuss | PZN 15815771
je nur 8,70 € 

(2,42 €/100 g)

Für einen gesunden Muskelapparat...
Magnesium-Köhler 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Ent-
hält den Mineralstoff Magnesium 
in Form von Magnesiumcitrat.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 06103416
statt UVP* 20,10 € 	 nur 14,79 €

(16,43 €/100 St.)

Vital statt gestresst...
orthomol vital f®

orthomol vital m® 

Kombipackung
Nahrungsergänzungsmittel 
mit wichtigen Mikronähr-
stoffen für Nervensystem und Energiestoffwechsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung vital f | PZN 01319643

Kombipackung vital m | PZN 01319838
statt UVP* 59,99 € je nur 44,99 €

Kühlt und entspannt...
Wobecare™  CBD Aktiv 
Creme
Eine einzigartige Mischung aus 
Pflanzeninhaltsstoffen wie Arnika, 
Beinwell und Aloe Vera und einem 
hohen CBD-Gehalt (500 mg pro 
Tube). Sorgt für eine sofortige beru-
higende Wirkung und ein kühlendes 
Gefühl, das der Haut Wohlbefinden 
und Linderung bringt. Die Kombination von CBD 
und ausgesuchten Pflanzenextrakten ist die ideale 
Ergänzung zur klassischen Enzym-Therapie. Vegan 
und dermatologisch mit „sehr gut“ getestet.

100 ml Creme | PZN 16818814
statt UVP* 24,95 € 	 nur 18,69 €

Bei sportlicher Belastung...
Salus® Floradix® 
Sport Eisen Tonikum 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Eisen(II)-gluconat. Zur Versorgung 
mit wichtigen Nährstoffen bei 
sportlicher Belastung. Mit Eisen, 
Magnesium und Vitamin D3, plus 
L-Carnitin.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 ml Tonikum | PZN 12552644
statt UVP* 15,19 € nur 11,39 €

(4,56 €/100 ml)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

CH-Alpha® PLUS Trinkampullen  
30 Trinkampullen | PZN 05005597
statt UVP* 52,80 €	 nur 33,49 €

(111,63 €/100 St.)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Doloctan® forte Kapseln
160 Kapseln | PZN 11665949
statt UVP* 69,95 €	 nur 43,49 €

(27,18 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=16818814
https://shop.apotal.de/product?artnr=05005597
https://shop.apotal.de/product?artnr=11665949
https://shop.apotal.de/product?artnr=12552644
https://shop.apotal.de/product?artnr=06103416
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=layenberger 3k
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthmol vital
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Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern
Haarausfall bei Frauen...
Minoxicutan® Frauen 20 mg/ml 
Spray zur Anwendung 
auf der Kopfhaut 
+ gratis Handtuch
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Wirkstoff: Minoxidil. Anwen-
dungsgebiete: Stabilisiert den Verlauf der andro-
genetischen Alopezie bei Frauen (charakteristische 
anlagebedingte diffuse Kopfhaarverdünnung im 
Parietalbereich) und fördert das Haarwachstum und 
kann so dem Fortschreiten dieser Alopezie entge-
genwirken. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol. 
Propylenglycol kann Hautreizungen hervorrufen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12/2018.

3 x 60 ml Lösung | PZN 12724743
statt AVP** 39,95 € 	 nur 27,49 €

(15,27 €/100 ml)

Haarausfall bei Männern...
Minoxicutan® Männer 50 mg/ml 

Spray zur Anwen-
dung auf der Kopf-
haut + gratis Hand-
tuch
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.

Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiete: Stabili-
siert den Verlauf des anlagebedingten Haarverlustes 
(androgenetische Alopezie) im Tonsurbereich der 
Kopfhaut von 3 - 10 cm Durchmesser bei Män-
nern zwischen 18 und 49 Jahren und kann so 
dem Fortschreiten der androgenetischen Alopezie 
entgegenwirken. Beginn und Ausmaß der Wirkung 
können individuell unterschiedlich sein und sind nicht 
vorhersagbar. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol. 
Propylenglycol kann Hautreizungen hervorrufen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12/2018.

3 x 60 ml Lösung | PZN 12724795
statt AVP** 49,90 € 	 nur 33,99 €

(18,88 €/100 ml)

Für die Schönheit...
DHU Schüßler-Salze Haut-und-
Haar-Kur Sparset + gratis Dusch-
schaum 150 ml
Aktionsware nur 
solange der Vorrat 
reicht. 
Nur online erhältlich. 
DHU Schüßler-Salze 
sind homöopathische 
Arzneimittel. Die Anwendung erfolgt ausschließlich 
aufgrund der langjährigen Verwendung in dieser The-
rapie. Calcium fluoratum D3 [D6, D12] Biochemisches 
Funktionsmittel Nr. 1, Natrium chloratum D3 [D6, 
D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 8, Silicea 
D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 11. 
Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische 
Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeu-
tischen Indikation. Hinweis: Enthalten Lactose und 
Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe

3 x 200 Tabletten | Art.-Nr. 08140657
statt UVP* 28,95 € 	 nur 18,79 €

(3,13 €/100 St.)

Gereizte Augen...
VISMED® LIGHT Augentropfen  

+ gratis VISMED® LIGHT 
Augentropfen 15 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Medizinprodukt. Augentropfen 
mit Hyaluronsäure und wichtigen 
Elektrolyten. Bei müden, gereizten 

und gestressten Augen. Mit allen Kontaktlinsen 
verträglich.

15 ml Augentropfen | PZN 02759203 
statt UVP* 7,10 € 	 nur 4,79 €

(3,19 €/10 ml)

Hämorrhoidalleiden...
Faktu® lind Salbe mit Hamamelis  
+ gratis 5 Faktuclean® Feucht- 

tücher
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 

Wirkstoff: Hamamelis-
blätter- und -zweige-
destillat. Anwendungs-
gebiete: Zur Besserung 

der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorr-
hoidalleiden. Hinweis: Blut im Stuhl bzw. Blutungen 
aus dem Darm-After-Bereich bedürfen grundsätzlich 
der Abklärung durch den Arzt. Die Salbe enthält 
Wollwachs, Butylhydroxytoluol, Cetylstearylalkohol 
und Propylenglycol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2019  
DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH, 12277 Berlin

25 g Salbe | PZN 01132407
statt AVP** 11,97 € 	 nur 7,99 €

(31,96 €/100 g)

Für müde Muskeln...
Apothekers Original 
PferdeMedicSalbe  
+ gratis Magnesium 
MuskelSchaum 50 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Medizinprodukt mit Menthol, 
Kampfer, Arnika und Rosmarin. Lindert 
Belastungsbeschwerden bei Rücken- und Muskelver-
spannungen. Wohltuend bei Gelenkbeschwerden, 
müden Muskeln und Muskelkater. Von Orthopäden 
und Sportmedizinern empfohlen.

600 ml Gel | PZN 12416355
statt UVP* 12,95 € 	 nur 7,99 €

(13,32 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12724743
https://shop.apotal.de/product?artnr=01132407
https://shop.apotal.de/product?artnr=12416355
https://shop.apotal.de/product?artnr=02759203
https://shop.apotal.de/product?artnr=08140657
https://shop.apotal.de/product?artnr=12724795
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von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Bei eitrigen Hautentzündungen...
ilon® Salbe classic 
+ gratis Nagelfeile
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Wirkstoff: Lärchenter-
pentin, Terpentinöl 
vom Strandkiefern-Typ, 
Eukalyptusöl. Anwendungsgebiete: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung leichter, 
lokal begrenzter, eitriger Entzündungen der Haut, 
wie z.B. Eiterknötchen, entzündete Haarbälge und 
Schweißdrüsenentzündungen ausschließlich auf 
Grund langjähriger Anwendung. Hinweis: Enthält Bu-
tylhydroxytoluol (E321), Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (Stand 06/2019)

25 g Salbe | PZN 10056674 
statt AVP** 13,49 € 	 nur 8,49 €

(33,96 €/100 g)

50 g Salbe | PZN 10056680 
statt AVP** 21,35 € 	 nur 12,99 €

(25,98 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 10056697 
statt AVP** 35,97 € 	 nur 21,99 €

Bei Nagelpilz...
Amorolfin Nagelkur Heumann 5 % 
wirkstoffhaltiger Nagellack  

+ gratis Fußfeile
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Amorolfin. Anwen-
dungsgebiete: Behandlung von 
Pilzinfektionen der Nägel ohne 
Beteiligung der Nagelwurzel, 
Behandlung von Pilzinfektionen 

bei bis zu 2 Nägeln, welche sowohl die Nagelober-
fläche als auch die Nagelränder befallen. Hinweis: 
Dieses Produkt ist leicht entzündlich! Die Lösung von 
Zündquellen und offenen Flammen fernhalten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 11/2018

3 ml Lösung | PZN 09296195
statt AVP** 29,90 € 	 nur 15,95 €

(53,17 €/10 ml)

5 ml Lösung | PZN 09296203
statt AVP** 49,90 € 	 nur 24,95 €

(49,90 €/10 ml)

Auf alles vorbereitet... Schmerzen an der Mundschleimhaut...
DYNEXAN MUNDGEL® 

Wirkstoff: Lidocainhy-
drochlorid 1H2O. 
Anwendungsgebiete: 
Zur zeitweiligen, 

symptomatischen Behandlung von Schmerzen an 
Mundschleimhaut, Zahnfleisch und Lippen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juli 2015. Chemische 
Fabrik Kreussler & Co. GmbH, D-65203 Wiesbaden.

10 g Gel | PZN 01662915
statt AVP** 8,41 € 	 nur 5,69 €
30 g Gel | PZN 01662921
statt AVP** 17,60 € 	 nur 12,49 €

(41,63 €/100 g)

Seresto® 1,25 g + 0,56 g Halsband für Hunde ≤ 8 kg, Seresto® 4,50 g + 2,03 g Halsband für Hunde > 8 kg. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung 
und Behandlung von Flohbefall (Ctenocephalides felis, C. canis) mit einer Wirkungsdauer von 7 bis 8 Monaten. Das Tierarzneimittel verhindert die 
Entwicklung von Flohlarven in der unmittelbaren Umgebung des Tieres für 8 Monate. Das Tierarzneimittel kann als Teil der Behandlungsstrategie bei 
durch Flohstiche ausgelöster allergischer Hautentzündung (Flohallergiedermatitis, FAD) angewendet werden. Das Tierarzneimittel hat eine anhaltend 
akarizide (abtötende) Wirkung bei Zeckenbefall mit Ixodes ricinus, Rhipicephalus sanguineus, Dermacentor reticulatus, sowie repellierende (anti-feeding 
= die Blutmahlzeit verhindernde) Wirkung bei Zeckenbefall (Ixodes ricinus und Rhipicephalus sanguineus) mit einer Wirkungsdauer von 8 Monaten. Das 
Tierarzneimittel ist wirksam gegen Larven, Nymphen und adulte Zecken. Es ist möglich, dass Zecken, die zum Zeitpunkt der Behandlung bereits am Hund 
vorhanden sind, nicht innerhalb der ersten 48 Stunden nach Anlegen des Halsbandes getötet werden und angeheftet und sichtbar bleiben. Deshalb 
sollten die Zecken, die zum Behandlungszeitpunkt bereits auf dem Hund befindlich sind, entfernt werden. Der Schutz vor dem Befall mit neuen Zecken 
beginnt innerhalb von zwei Tagen nach Anlegen des Halsbandes. Das Tierarzneimittel vermittelt indirekten Schutz gegen eine Übertragung der Erreger 
Babesia canis vogeli und Ehrlichia canis durch die Vektorzecke Rhipicephalus sanguineus. Dadurch wird das Risiko für eine Babesiose und eine Ehrlichiose 
des Hundes über einen Zeitraum von sieben Monaten reduziert. Zur Verringerung des Infektionsrisikos durch den von Sandmücken übertragenen Erreger 
Leishmania infantum über einen Zeitraum bis zu 8 Monaten. Behandlung gegen Haarlingsbefall (Trichodectes canis). Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Tierarzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Pharmazeutischer Unternehmer: Elanco GmbH, 
Heinz-Lohmann-Straße 4, 27472 Cuxhaven, Deutschland. Druckversion: 08/2020

Seresto® 4,50 g + 2,03 g Halsband für Hunde 
> 8 kg
Halsband | PZN 09315490 
statt UVP* 59,50 €	 nur 37,49 €

Seresto® 1,25 g + 0,56 g Halsband für Hunde 
≤ 8 kg 
Halsband | PZN 09315509 
statt UVP* 48,30 €	 nur 29,99 €

Hilft bei Haarausfall...
Priorin® Kapseln 
Für Erwachsene. Lebens-
mittel für besondere 
medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement bei 
hormonell erblich bedingten Haarwachstumsstörun-
gen und Haarausfall bei Frauen (androgenetische 
Alopezie) bestimmt. Hinweis: Sind unter ärztlicher 
Aufsicht zu verwenden. Nicht zur Verwendung als 
einzige Nahrungsquelle geeignet.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

270 Kapseln | PZN 15266092
nur 62,99 €

(23,33 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ilon salbe classic
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=amorolfin heumann
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=seresto
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dynexan
https://shop.apotal.de/product?artnr=15266092
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Körperpflege & Kosmetik Bindegewebe...
plantoCAPS® CELLUVITE Plus 

Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Melonenfruchtextrakt, 
Zink und Kupfer. Kupfer trägt 
zur Erhaltung eines normalen 
Bindegewebes bei. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10987993
statt UVP* 36,70 € 	 nur 27,49 € 

(45,82 €/100 St.)

Wundheilung...
Bepanthen® Wund- 
und Heilsalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. An-
wendungsgebiet: Zur Unterstützung der Heilung bei 
oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschä-
digungen. Hinweis: Enthält Wollwachs, Stearylalko-
hol und Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

50 g Salbe | PZN 01578818
statt AVP** 9,97 € 	 nur 6,29 €

(12,58 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 01578847
statt AVP** 15,97 € 	 nur 10,49 €

Antibakterielle & schälende Wirkung...
CORDES® BPO 5% Gel 
Wirkstoff: Benzoylpero-
xid. Anwendungsge-
biete: Angewendet bei 
allen Formen der endogen bedingten Akne (Akne 
vulgaris). Hinweis: Enthält Propylenglycol. Packungs-
beilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ICHTHYOL-GESELLSCHAFT 
Cordes, Hermanni & Co. (GmbH & Co.) KG, 22335 Hamburg

100 g Gel | PZN 03439937
statt AVP** 14,30 € 	 nur 9,99 €

Mundhygiene...
One Drop Only® natürliches 
Mundwasserkonzentrat | 

Zahncreme Konzentrat
Medizinische Mundhygiene für Zähne, 

Zunge und Zahnfleisch. Mit wertvollen ätherischen Ölen.

25 ml Mundwasser | PZN 03277788
statt UVP* 3,19 € nur 3,19 €

(12,76 €/100 ml)

25 ml Zahncreme | PZN 03277854
statt UVP* 1,69 € nur 1,59 €

(6,36 €/100 ml)

Fuß- und Beinpflege...
EUBOS® DIABETISCHE HAUT 
PFLEGE Fuß & Bein Creme
Wirkstoff-Balsam für trockene und gereizte 
Haut. Glättet, revitalisiert, spendet intensiv 
Feuchtigkeit. 

100 ml Creme | PZN 01617412
statt UVP* 12,20 €	 nur 9,49 € 

Anti–Aging von innen...
ELASTEN® Trinkampullen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Für weniger Falten - straffes 
Hautbild - mehr Hautfeuch-
tigkeit - für jedes Alter. 
Enthält den speziellen HC 
Kollagen Komplex, der Ihre 
Schönheit dauerhaft von innen heraus unterstützt. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 Trinkampullen | PZN 10048806
statt UVP* 99,00 € nur 66,99 €

(239,25 €/100 St.)

3 x 28 Trinkampullen | PZN 15233744
statt UVP* 297,00 € nur 199,99 €

(238,08 €/100 St.)

Unterstützt die Haarwurzeln...
Bockshorn+ Mikronährstoff Haar-
kapseln | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (Bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei hormo-
nell erblich bedingtem Haarausfall 
und dünner werdendem Haar bei 
Frauen, z.B. in den Wechseljahren. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

180 Kapseln | PZN 05010569
statt UVP* 81,90 € 	 nur 51,99 €

(28,88 €/100 St.)

180 + 60 Kapseln Sparset | Art.-Nr. 80029466
statt UVP* 110,70 € nur 67,25 €

(28,02 €/100 St.)

Reduziert Rötungen...
LETISR Anti-Rötungen 
Ultra-Repair-Serum
Hoch konzentriertes Serum für sensible 
Haut und Gesichtsrötungen. Beschleunigt 
die Reduktion der Rötungen und die Rege-
neration der Haut. Ideal zur Anwendung 
nach einer Gesichtslaserbehandlung der 
Gefäße geeignet.

30 ml Emulsion | PZN 05371043
statt UVP* 35,95 €	 nur 23,99 €

(79,97 €/100 ml)

Reduziert und kaschiert...
LETISR Anti-Rötungen 
BB Pflegecreme getönt
Für sensible gerötete Haut und 
vorübergehende als auch dauerhafte 
Rötungen. Sorgt für einen gleichmä-
ßigen Teint, BB Creme für den Tag. 
Mit mittlerem Lichtschutz (SPF 20).

40 ml Creme | PZN 14178782
statt UVP* 27,95 €	 nur 18,99 €

(47,48 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=03439937
https://shop.apotal.de/product?artnr=10987993
https://shop.apotal.de/product?artnr=01617412
https://shop.apotal.de/product?artnr=05371043
https://shop.apotal.de/product?artnr=14178782
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen wund
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=elasten quiris
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bockshorn arcon
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=one drop only
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Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

ICHTHOLAN®
zieht Entzündungen 

schnell aus der Haut.

ICHTHOLAN® 20 % Wirkstoff : Ammoniumbituminosulfonat. Anwendungsgebiete: ICHTHOLAN® 20 %, Salbe dient zur Reifung von Furunkeln 
und oberfl ächlich abszedierenden Prozessen. Salbe enthält Wollwachs und Butylhydroxytoluol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
ICHTHYOL-GESELLSCHAFT Cordes, Hermanni & Co. (GmbH & Co.) KG • Sportallee 85 • 22335 Hamburg

Schwarze 

Zugsalbe

35LAN0001_motiv_kran_EV_126x55_V2_02.indd   135LAN0001_motiv_kran_EV_126x55_V2_02.indd   1 04.03.21   10:3304.03.21   10:33

Seborrhoische Dermatitis...
Ketozolin® 2% Shampoo 
Wirkstoff: Ketoconazol. Anwendungs-
gebiete: Behandlung und Prophylaxe von 
seborrhoischer Dermatitis der Kopfhaut, 

Pityriasis versicolor bei Erwachsenen 
und Jugendlichen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 

Apotheker. Stand: 01/2018.

60 ml Shampoo | PZN 02837742
statt AVP** 9,21 € 	 nur 5,69 €

(9,48 €/100 ml)

120 ml Shampoo | PZN 02837759
statt AVP** 17,05 € nur 10,99 €

(9,16 €/100 ml)

Haut, Haare, Nägel...
sikapur® Kieselsäure Softgel- 
Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Silicium, Biotin, Zink, Mangan 
und Selen. Zink trägt zur Erhal-
tung normaler Haut, Haare und 
Nägel bei. Mangan trägt zu einer normalen Bindege-
websbildung bei. Selen trägt zur Erhaltung normaler 
Haare und Nägel bei. Biotin trägt zur Erhaltung 
normaler Haut und Haare bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 09923835 
statt UVP* 50,75 € 	 nur 32,95 € 

(36,61 €/100 St.)

Die Schönheitskur...
Silicium Gel F 
Wirkstoff: Kieselsäure-Gel mit ge-
fälltem, disperskolloidalem Siliciumdio-
xid. Anwendungsgebiete: Traditionell 
angewendet: innerlich zur Vorbeugung 
von brüchigen Fingernägeln und Haa-
ren, zur Kräftigung des Bindegewebes; 

äußerlich bei umschriebenen lokalen Reizzuständen 
der Haut. Diese Angaben beruhen ausschließlich auf 
Überlieferung und langjähriger Erfahrung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 04/19. Hübner Naturarz-
neimittel GmbH, 79238 Ehrenkirchen.

500 ml Liquidum | PZN 01587361 
statt UVP* 17,95 € nur 12,29 € 

(24,58 €/1000 ml)

Rötungen...
DERMASENCE RosaMin getönte 
Tagespflege LSF 50 | 
Serum
Speziell für die reaktive, zu Ro-
sacea und Rötungen neigende 
Haut entwickelt. Pflanzlicher 
5-fach-Wirkkomplex stärkt die
Gefäße und beugt Rötungen
vor. Parfümfrei.

30 ml getönte Tagespflege | PZN 14171030
statt UVP* 19,20 € nur 14,59 € 

(48,63 €/100 ml)

30 ml Serum | PZN 15782735
statt UVP* 21,80 € 	 nur 16,29 € 

(54,30 €/100 ml)

Neurodermitis...
LETIAT4 Intensivcreme 
| Körpermilch
Bei Neurodermitis und atopischer 
Haut. Stellt die Hautbarriere 
wieder her, lindert Juckreiz und 
schützt vor reizenden Einflüssen. 
Spendet 24h Feuchtigkeit.

100 ml Intensivcreme | PZN 06129172
statt UVP* 20,95 € nur 14,69 €
500 ml Körpermilch | PZN 06129226
statt UVP* 25,45 € nur 17,49 € 

(34,98 €/1000 ml)
Bei juckender, trockener Kopfhaut...
mavena Shampoo | Kopfhautfluid

Das wirkungsvolle Hamamelis mit natür-
lichen Antioxidantien hilft die Kopfhaut 
zu beruhigen und zu schützen. Urea, 
Glycerin und Dexpanthenol versorgen 
die trockene, juckende Kopfhaut zusätz-
lich mit Feuchtigkeit. Shampoo: Reinigt 
sanft, ohne die Kopfhaut auszutrocknen. 
Kopfhautfluid: Beruhigt und kühlt die 
Kopfhaut sofort. 

200 ml Shampoo | PZN 13654105
statt UVP* 14,50 € nur 9,49 €

(4,75 €/100 ml)

200 ml Kopfhautfluid | PZN 13654111
statt UVP* 26,50 € nur 16,95 € 

(8,48 €/100 ml)

Schöne Wimpern, samtweiche Haut...
RIZINUSÖL kaltgepresst
Die pflegenden Eigenschaften 
des Rizinusöls, auch Castor Oil 
genannt, verleihen Wimpern 
einen schönen Schwung, sorgen 
für wunderbar seidiges Haar 
und pflegen die Haut.

100 ml Flüssigkeit 
| PZN 12727552
statt UVP* 5,89 € nur 4,29 €

ICHTHOLAN® 20 % Salbe
40 g Salbe | PZN 04643611 
statt AVP** 22,65 €	 nur 15,70 €

(39,25 €/100 g)

ICHTHOLAN® 20 % Salbe
15 g Salbe | PZN 00741794 
statt AVP** 13,90 €	 nur 8,49 €

(5,66 €/10 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=09923835
https://shop.apotal.de/product?artnr=01587361
https://shop.apotal.de/product?artnr=12727552
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ketozolin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasence rosamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=leti at4
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mavena
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ichtholan ichthyol
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Familie & Co

Sieht aus wie Orangensaft 

und schmeckt auch so!

Achten Sie zusätzlich auf eine abwechslungsreiche, 
ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Magnesium ist wichtig für die gesunde Funktion von:
• Muskeln und Nerven
• Energiestoffwechsel
• Elektrolythaushalt

1 x täglich

Apotal_Infopost_Magnesium Verla 300_126x55_0321.indd   1Apotal_Infopost_Magnesium Verla 300_126x55_0321.indd   1 12.03.21   06:5612.03.21   06:56

Zarte Babyhaut...
WELEDA CALENDULA 
Wundschutzcreme | 
Waschlotion & 
Shampoo
Reinigt und schützt. Pflegt wirksam 
bei gereizter und geröteter Haut und 
schützt vor dem Austrocknen.

75 ml Creme | PZN 16019705
statt UVP* 5,95 € 	 nur 4,75 €

(6,33 €/100 ml)

200 ml Duschgel | PZN 02084691
statt UVP* 6,95 € 	 nur 5,49 €

(2,75 €/100 ml)

Mit Damianablätter-Extrakt...
quickPEP Liebeskraft 
Mann | Frau Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Damianablätter-Extrakt und Muira- 
Puama-Extrakt. Zur Steigerung des 
Geschlechtstriebs und der Verbesser- 
ung der sexuellen Erlebnisfähigkeit.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln Frau | PZN 12898621

100 Kapseln Mann | PZN 12898615
statt UVP* 17,99 € je nur 11,99 €

Für (schwangere) Frauen...
Salus® Floradix® mit Eisen
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoff: Eisen(II)-glu-
conat. Anwendungsgebiete: Bei 
erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein 
Risiko für die Entstehung eines 
Eisenmangels erkennbar ist. Ein 
erhöhter Eisenbedarf besteht insbe-
sondere bei erhöhtem Eisenverlust, 
z.B. bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein
erhöhter Eisenbedarf während der Schwangerschaft 
und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach Krank-
heiten. Hinweis: Enthält Fructose und Invertzucker. 
Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

700 ml Lösung | PZN 00382102
statt UVP* 23,99 € 	 nur 15,49 €

(22,13 €/1000 ml)

Ab der 13. Woche...
femibion® 2 Schwanger- 
schaft & Stillzeit
Nahrungsergänzungsmit-
tel. Empfohlen ab der 13. 
Schwangerschaftswoche für 
die Versorgung mit Folat und 
DHA. Zusätzlich enthält es 
folgende wichtige Inhaltsstoffe: 10 Vitamine, unter 
anderem Vitamin D, sowie Jod, Eisen, Selen, Magne-
sium, Zink und Lutein.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 84 Kombipackung | PZN 15200029
statt UVP* 84,49 € nur 54,99 €

(32,73 €/100 St.)

2 x 112 Kombipackung | PZN 15200035
statt UVP* 99,99 € nur 65,79 €

(29,37 €/100 St.)

Bakterielle Vaginose...
Multi-Gyn® ActiGel
Zur Behandlung einer bakteriellen 
Vaginose (bakterielles Ungleichge-
wicht in der Scheide) und Linderung 
der damit verbundenen Symptome 
wie fischiger Geruch, Ausfluss, Juck-
reiz, Rötungen und Schmerzen.

50 ml Gel | PZN 04952648
statt UVP* 16,99 € 	 nur 11,75 €

(23,50 €/100 ml)

Scheidenpilz...
Multi-Gyn® FloraPlus Gel
Zur Behandlung von Scheidenpilzpro-
blemen und Linderung von Juckreiz, 
Hautreizungen und körnigem, weißen 
Ausfluss. Enthält Prebiotika und 
fördert die nützlichen Bakterien der 
Scheidenflora.

5 x 5 ml Gel | PZN 06916208
statt UVP* 16,99 € 	 nur 12,39 €

(49,56 €/100 ml)

Empfängnishilfe...
FERTI·LILY KINDER-
WUNSCH Empfäng-
nishilfe für zuhause
Medizinprodukt. Bringt mehr 
Sperma zum Gebärmutterhals 
und unterstützt so die natür-
liche Empfängnis. 

Empfängnishilfe | PZN 16320008
statt UVP* 34,99 € nur 27,99 €

Magnesium Verla® 300 uno Granulat 
20 Beutel Granulat | PZN 01316900 
statt UVP* 9,39 €	 nur 6,49 €

(32,45 €/100 St.)

Magnesium Verla® 300 uno Granulat 
50 Beutel Granulat | PZN 01316917 
statt UVP* 18,99 €	 nur 12,69 €

(25,38 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=00382102
https://shop.apotal.de/product?artnr=16320008
https://shop.apotal.de/product?artnr=04952648
https://shop.apotal.de/product?artnr=06916208
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femibion 2
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=quickpep
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=weleda calendula
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium verla 300
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Mit Pflanzenextrakten...
FRAUENMANTEL PLUS 
Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Pflanzenextrakten und -pulvern sowie 
Eisen, Magnesium, Zink, Biotin, 
Coenzym Q10 und Vitamin C aus der 
Acerolakirsche.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 14160121
statt UVP* 20,09 € 	 nur 15,55 €

(17,28 €/100 St.)

Folsäuremangel...
FOLSÄURE biosyn Tabletten

Wirkstoff: Folsäure. Anwen-
dungsgebiet: Therapie von 
Folsäuremangelzuständen, die 
diätetisch nicht behoben werden 
können.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 Tabletten | PZN 03886642
statt AVP** 12,22 € 	 nur 6,95 €

(13,90 €/100 St.)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Beugt Dehnungsstreifen vor...
frei öl® MassageÖl für 
Schwangere 
Erhöht die Hautelastizität um 35%. 
Beugt Schwangerschaftsstreifen 
effektiv mit Vitamin E vor und pflegt 
intensiv mit Omega 3 und 6-Fettsäuren 
aus Weizenkeimöl. Beruhigt sanft die 
beanspruchte Haut mit Bisabolol und 
bewahrt die Feuchtigkeit der Haut mit 
Aloe vera und Jojobaöl. Mit seiner 
über viele Jahre bewährten Rezeptur 
begleitet es die Haut in einer ganz besonderen Zeit 
auf ganz besondere Weise. Sorgt dafür, dass die Haut 
wunderbar elastisch bleibt und sich gut dehnen kann. 
Ohne Konservierungsstoffe, Mineralöle, Silikone und 
PEG-Derivate garantiert höchste Reinheit und sehr 
gute Hautverträglichkeit.

200 ml Öl | PZN 11358911
statt UVP* 23,85 € 	 nur 16,69 €

(8,35 €/100 ml)

Die sanfte & schützende Pflege...
frei öl® BabyÖl 

Die sanfte und schützende Pflege. Bewahrt für 
8 Std. die Feuchtigkeit der Haut mit Haferöl. 
Wirkt rückfettend und stärkt den natürlichen 
Lipidfilm der Haut mit BIO Sonnenblumenöl. 
Beruhigt und unterstützt die natürliche 
Entwicklung gesunder Haut mit Vitamin E. 
Schützt vor Wundwerden im Windelbereich 
mit Zwetschgenkernöl. Ideal als begleitende 

Pflege bei Neurodermitis mit Johannisbeersamenöl.

140 ml Öl | PZN 13660241
statt UVP* 9,99 € 	 nur 7,29 €

(5,21 €/100 ml)

Blasenentzündungen...
FEMANNOSE® N 
D-Mannose Granulat
Sparset nur online erhältlich. 
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 14 Jahren. Zur Prävention und 
unterstützenden Behandlung von Zystitis (Blasen-
entzündung) sowie anderen Harnwegsinfekten. Der 
Wirkstoff D-Mannose neutralisiert die entzündungs-
verursachenden E.coli-Bakterien, die dann mit dem 
Urin ausgespült werden.

30 Beutel Granulat | PZN 12894959
statt UVP* 38,90 € nur 23,59 €

(78,63 €/100 St.)

2 x 30 Beutel Granulat Sparset 
| Art.-Nr. 80034289
statt UVP* 77,80 € 	 nur 46,99 €

(78,32 €/100 St.)

Hautgesundheit + Elastizität...
Doppelherz® 
system KOLLAGEN 
BEAUTY Ampullen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält pro Trinkfläschchen 
eine Kombination aus Kol-
lagen-Peptiden, Vitaminen, 
Mineralstoffen und Açai-

beeren-Extrakt für natürlich schöne Haut von innen.  
Vitamin A, Zink und Biotin als Beitrag für den Erhalt 
normaler Haut. Vitamin C trägt zur normalen Kolla-
genbildung für eine normale Hautfunktion bei. Kupfer 
als Beitrag zum Erhalt von normalem Bindegewebe. 
Kollagen-Peptide helfen, die Faltentiefe zu reduzieren 
und die Elastizität der Haut zu erhöhen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 x 25 ml Ampullen | PZN 15661150
statt UVP* 17,95 € nur 12,99 € 

(5,20 €/100 ml)

36 x 25 ml Ampullen | PZN 16818381
statt UVP* 49,95 € nur 33,95 € 

(37,72 €/1000 ml)

Unterstützt bei der natürlichen Empfängnis...
Ritex KINDERWUNSCH 
Gleitmittel
Zur Anwendung im Vaginalbereich, um 
Paare mit Kinderwunsch bei der na-
türlichen Empfängnis zu unterstützen. 
Klinisch (in vitro) getestete Spermien-
freundlichkeit. Optimierte Viskosität 
für Spermienbeweglichkeit und frei 
von Konservierungsstoffen.

8 x 4 ml Gel | PZN 11616052
statt UVP* 19,99 € 	 nur 14,99 €

(46,84 €/100 ml)

Nesselsucht, Heuschnupfen,...
Levoceti-AbZ 5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Levoceti-
rizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: 
Levocetirizindihydroch-
lorid ist der Wirkstoff. 
Es dient zur Behandlung von Allergien und wird 
angewendet zur Behandlung von Symptomen bei all-
ergischen Erkrankungen wie Heuschnupfen; ganzjäh-
rigen Allergien wie Hausstaub- oder Haustierallergien 
und chronischer Nesselsucht. Warnhinweis: Enthält 
Lactose! Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 3/19. 

50 Filmtabletten | PZN 15318825
statt UVP* 15,97 € 	 nur 9,99 €

(19,98 €/100 St.) 

100 Filmtabletten | PZN 15318802
statt UVP* 29,20 €	 nur 18,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=13660241
https://shop.apotal.de/product?artnr=11358911
https://shop.apotal.de/product?artnr=11616052
https://shop.apotal.de/product?artnr=03886642
https://shop.apotal.de/product?artnr=14160121
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doppelherz kollagen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=levoceti abz
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femannose
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Frühling... Zur Vorbeugung allergischer Reaktionen...
Cromo Micro Labs 20 mg/ml 
Augentropfen
Zusammensetzung: 1 ml Lösung enthält 
20 mg Natriumcromoglicat. Sonstige Bestand-
teile: Benzalkoniumchlorid, Natriumedetat, Was-
ser für Injektions-Zwecke. Anwendungsgebiet: 
Zur Linderung und Behandlung von saisonaler 

und perennialer allergischer Konjunktivitis. Warnhin-
weis: Enthält Benzalkoniumchlorid. Apothekenpflichtig. 
Micro Labs GmbH, 60528 Frankfurt. Stand: Mai 2020.

10 ml Augentropfen | PZN 16821940
statt AVP** 4,88 € nur 3,29 €

Bei saisonalem Heuschnupfen & Allergien...
Azelastin Micro Labs 0,5 mg/ml 
Augentropfen
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid 0,05 
% (0,5 mg/ml). Anwendungsgebiete: 
Behandlung und Vorbeugung der Symptome 
der saisonalen allergischen Konjunktivitis 
bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren. 
Behandlung der Symptome der nicht saiso-
nalen (perennialen) allergischen Konjunktivitis bei Er-
wachsenen und Kindern ab 12 Jahren. Warnhinweis: 
Enthält Benzalkoniumchlorid. Apothekenpflichtig.
Micro Labs GmbH, 60528 Frankfurt. Stand: September 2019.

6 ml Augentropfen | PZN 15561394
statt AVP** 8,98 € nur 4,79 €

(7,98 €/10 ml)

Wunden heilen...
Mirfulan® Wund- und Heilsalbe

Wirkstoff: 10 g Zinkoxid. 
Anwendungsgebiet: Ab-
deckende-protektive und 
sekretbindende Behand-
lung von nichtinfizierten 

akuten und subakuten Hautschäden, die mit Rötung, 
Juckreiz und Schmerzen einhergehen (z.B. Windelder-
matitis). Zinkoxid wirkt hierbei abdeckend-protektiv und 
sekretbindend. Hinweis: Enthält Butylhydroxyanisol, 
Butylhydroxytoluol, Cetylstearylalkohol und Wollwachs.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: April 2019. Recordati 
Pharma GmbH, 89075 Ulm.

50 g Salbe | PZN 04613194
statt AVP** 10,98 € 	 nur 6,99 €

(13,98 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 00680354
statt AVP** 17,98 € 	 nur 10,29 €

Antiallergikum...
Cetirizin-ADGC® Filmtabletten
Für Erwachsene und 
Kinder ab einem Alter von 
6 Jahren. Wirkstoff: Ceti-
rizindihydrochlorid 10 mg. 
Antiallergikum. Anwen-
dungsgebiete: Zur Linde-
rung von Nasen-und Augensymptomen bei saisonaler 
und ganzjähriger allergischer Rhinitis (Heuschnupfen) 
und zur Linderung von chronischer Nesselsucht 
(chronischer idiopathischer Urtikaria). Warnhinweis: 
Enthält Lactose! Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 2/2021. KSK-Pharma 
Vertriebs AG, 76327 Pfinztal Berghausen, Mitvertrieb Zentiva Pharma 
GmbH, 65927 Frankfurt am Main.

100 Filmtabletten | PZN 02663704
statt AVP** 12,95 € nur 9,99 €

Schmerzgel...
Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
Wirkstoff: Diclo- 
fenac-Natrium. 
Anwendungsgebiete 
für Erwachsene: Zur 
äußerlichen sympto-
matischen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen 
und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen 
der Weichteile (Sehnen- und Sehnenscheidenentzün-
dung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-Syn-
drom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), 
degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke 
und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallver-
letzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). 
Anwendungsgebiet bei Jugendliche über 14 Jahren: 
Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen 
Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, 
Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stump-
fen Traumas. Warnhinweis: Gel enthält (3-sn-Phos-
phatidyl)cholin (Soja), Sojaöl. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 3/20.

100 g Gel | PZN 04704206
statt UVP* 12,97 € 	 nur 6,27 €
150 g Gel | PZN 10929990
statt UVP* 16,70 € 	 nur 8,49 € 

(5,66 €/100 g)

Zur Unterstützung...
H&S® Blasen- und 
Nierentee 
Anwendungsgebiete: Zur 
Unterstützung bei der Therapie 

von Blasen- und Nierenbeckenkatarrhen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 x 2,0 g Filterbeutel | PZN 00192761
statt UVP* 3,95 € nur 2,65 €

(6,63 €/100 g)

Ladival® Allergische Haut 
Sonnenschutz Spray LSF 30 
150 ml Spray | PZN 10022652 
statt UVP* 18,95 €	 nur 12,49 €

(8,33 €/100 ml)

Ladival® Allergische Haut 
Sonnenschutz Spray LSF 50+ 
150 ml Spray | PZN 10022646 
statt UVP* 19,95 € nur 12,95 €

(8,63 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15561394
https://shop.apotal.de/product?artnr=00192761
https://shop.apotal.de/product?artnr=16821940
https://shop.apotal.de/product?artnr=02663704
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ladival
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=diclo ratio
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mirfulan wund


19* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Frühlingsgefühle trotz Heuschnupfen...
CetiDex® 10 mg Filmtabletten 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Wirkstoff: 

Cetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Linderung von nasalen und 
okularen Symptomen bei 
saisonaler und ganzjähriger 

Rhinitis und von Symptomen bei chronischer idiopa-
thischer Urtikaria. Warnhinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

50 Filmtabletten | PZN 08892127
statt AVP** 7,88 €	 nur 4,29 €

(8,58 €/100 St.)

100 Filmtabletten | PZN 08892133
statt AVP** 14,28 €	 nur 5,49 €

Für Kinder & Babys ab 6 Monaten...
Doctan® Kinder Lotion 
Sofortiger und zuverlässiger Schutz gegen Mücken, 
Zecken und Stechfliegen. Fruchtiger, leichter Duft, 
hautfreundliche Spray-Lotion ohne Alkohol. Schutz 
vor den Überträgern des Zika-Virus. Mit dem 
Wirkstoff Icaridin von der WHO empfohlen zur Ma-
lariaprophylaxe. Bis zu 12 Stunden Sofortschutz.
Biozid sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung 
und Produktinformationen lesen.

100 ml Lotion | PZN 06559978
statt UVP* 9,95 €	 nur 7,77 €

Für alle, die maximale Leistung erwarten...
Doctan® Active Spray 
Sofortiger und zuverlässiger Schutz gegen 
Mücken, Zecken und Stechfliegen. An-
genehmer, frischer Duft. Erfrischender 
Kühleffekt für Einsatz bei höheren Tempera-
turen. Hautfreundliche Spray-Lösung ohne 
Konservierungsmittel. Geeignet für Kinder 
ab 2 Jahren. Schutz vor den Überträgern des 

Zika-Virus. Wirkstoff Icaridin von der WHO empfohlen 
zur Malariaprophylaxe. Bis zu 12 Stunden Sofortschutz.
Biozid sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 06559955
statt UVP* 9,95 €	 nur 7,77 €

Hochwirksame Stichlinderung...
Doctan® Stichlinderer
Medizinprodukt. Frei von 
Chemie, Elektronik, Strom und 
Batterie - nur aus unbehan-
delten Naturstoff Holz. Auch 
geeignet für Schwangere, 
Allergiker und Kinder, bei 
Eigenanwendung ab 12 Jahren. Temperatur kann an 
individuelle Bedürfnisse angepasst werden. Vollstän-
dig CO2-neutral. Passt in jede Hosentasche und ist 
daher ideal für Outdoor Aktivitäten.

Stichlinderer | PZN 14045199
statt UVP* 9,95 €	 nur 7,75 €

Beim Zwicken & Brennen im Harnleiter...
Solidagoren® Liquid
Wirkstoffe: Goldrutenkraut, 
Gänsefingerkraut und 
Schachtelhalmkraut. Anwen-
dungsgebiete: Bei leichten 
Beschwerden im Rahmen von Entzündungen der 
ableitenden Harnwege. Zur Vorbeugung und Durch-
spülungstherapie bei Nierengries. Hinweis: Enthält 
Ethanol. Kann unterstützend gleichzeitig zu und nach 
einer Antibiotikabehandlung eingenommen werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Tropfen | PZN 07593457
statt UVP* 18,50 € 	 nur 11,99 € 

(23,98 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 07593486
statt UVP* 30,95 € nur 20,95 €

1) Glucomannan trägt im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung zu Gewichtsverlust bei.
2) EFSA Journal 2010;8(10):1798 [27 pp.]. doi:10.2903/j.efsa.2010.1798 
3) Vitamin B6 trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Zink trägt zu einem normalen Kohlenhydrat- und Fettsäure-Stoffwechsel bei. 

Pflichttext: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Er-
nährung und gesunde Lebensweise. Nehmen Sie im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung 3 Mal täglich je 
2 Kapseln ein, ca. 15 Minuten vor jeder Mahlzeit. Nach der Einnahme ausreichend trinken. Ausschließlich für 
Erwachsene. Keine Einnahme während der Schwangerschaft und der Stillzeit. Nicht für Personen mit Unter-
gewicht geeignet. Bei Personen mit Schluckbeschwerden und bei ungenügender Flüssigkeitszufuhr während 
der Einnahme besteht Erstickungsgefahr. Heilpflanzenwohl GmbH, Helmholtzstr. 2-9, 10587 Berlin

NATÜRLICH EINFACH 

ABNEHMEN1

�   Wissenschaftlich bewiesen1,2

�   für einen aktiven Stoffwechsel3

�   100 % Naturkraft

Refigura® PRO Kapseln
160 Kapseln | PZN 16122142 
statt UVP* 89,99 €	 nur 66,95 €

(41,84 €/100 St.)

Refigura® PRO Kapseln
60 Kapseln | PZN 16122136 
statt UVP* 39,99 €	 nur 28,99 €

(48,32 €/100 St.)

Einfach & Schnell: Nur 1 Stick pro Tag...
ankubero® Magnesium 400 mg 
Sticks-Direkt
Nahrungsergänzungsmittel. 
Für eine normale Muskelfunk-
tion. Mit Citrus-Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 x 2 g Granulat | PZN 16754534
statt UVP* 29,50 €	 nur 14,99 €

(6,25 €/100 g)

Der laktosefreie Helfer....
Macrogol AbZ Pulver zur Herstel-
lung einer Lösung zum Einnehmen

Zur Behandlung von akuter und 
chronischer Verstopfung, bei 
Erwachsenen und Jugendlichen 
ab 12 Jahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

50 Beutel Pulver | PZN 10398914
statt UVP* 34,24 € nur 20,69 €

(41,38 €/100 St.)

100 Beutel Pulver | PZN 10398943
statt UVP* 57,75 € nur 34,79 €

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=06559978
https://shop.apotal.de/product?artnr=06559955
https://shop.apotal.de/product?artnr=14045199
https://shop.apotal.de/product?artnr=16754534
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cetidex
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=solidagoren
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=refigura
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=macrogol abz
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Raus in die Natur

EINFACH EINZIGARTIG!
Dosierspender &  
Dosieranleitung im Etikett

 *  Abverkaufszahlen Kindersonnenschutz in der Apotheke 
(INSIGHT Health APO-Fusion, DE/AT, YTD 12/2020)

NR.1 SONNENSCHUTZ
FÜR KIDS*

Genießen Sie Ihre Abenteuer...
Tyrosur® Wundheilgel
Wirkstoff: Tyrothricin. Anwendungsgebiete: Zur lin-
dernden Behandlung von 
kleinflächigen, oberfläch-
lichen, wenig nässenden 
Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyroth-
ricin-empfindlichen Erregern wie z.B. Riss-, Kratz-, 
Schürfwunden. Warnhinweis: Enthält Propylenglykol! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: März 
2017. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co. KG., Herzbergstr. 3, 61138 
Niederdorfelden

15 g Gel | PZN 11886455
statt AVP** 9,97 € 	 nur 6,99 €

(4,66 €/10 g)

25 g Gel | PZN 12399935
statt AVP** 14,80 € 	 nur 10,39 €

(41,56 €/100 g)

Tränende Augen? Jucken in der Nase?...
Cetirizin HEUMANN 10 mg 

Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoff: Cetiri-
zindihydrochlorid. Anwen-
dungsgebiete: ZurLinderung 

von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler 
und ganzjähriger allergischer Rhinitis; Linderung von 
Nesselsucht (Urtikaria). Hinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2020

100 Filmtabletten | PZN 02075479
statt UVP* 27,38 € nur 11,99 €

Die Power-Allergietablette...
Lorano® Pro 5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Desloratadin. Anwen-
dungsgebiete: Zur Besserung der 
Symptomatik bei allergischer Rhi-
nitis und Urtikaria bei Erwachse-
nen und Jugendlichen ab 12 Jahre. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51013526. Stand: 
April 2020. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

50 Filmtabletten | PZN 10090197
statt UVP* 23,24 € nur 12,39 €

(24,78 €/100 St.)

100 Filmtabletten | PZN 10090205
statt UVP* 42,74 € nur 22,49 €

Mückenschutz für Kinder...
BALLISTOL® STICHFREI® KIDS 
MÜCKENSCHUTZ Lotion
Für Kinder ab 2 Monaten. Schützt sensible 
Haut, gegen Mücken, Zecken und Stechflie-
gen. Bis zu 4 Stunden Schutz. Versorgt die 
Haut mit Feuchtigkeit. Auch für schwangere 
Frauen. 
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

125 ml Creme | PZN 09060570
statt UVP* 10,99 € 	 nur 8,45 €

(6,76 €/100 ml)

Überzeugende Mückenschutz...
BALLISTOL® STICHFREI® 
MÜCKENSCHUTZ Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. Hält 
bis zu acht Stunden lästige und gefährliche 
Insekten fern. Gegen Mücken, Zecken, Moski-
tos, Bremsen. Effektiv auch gegen tropische 
Stechmücken und Stechfliegen.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 00563542
statt UVP* 7,39 € 	 nur 5,69 €

Bei Allergiebeschwerden...
Livocab® direkt Kombi
Für Erwachsene und Kinder ab 
1 Jahr. Wirkstoff: Levocabastin 
(vorliegend als Levocabastinhy-
drochlorid). Anwendungsgebiete: 
Behandlung der Beschwerden einer 
allergisch ausgelösten Entzündung der Bindehaut, 
z.B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Früh-
lingskatarrh (Augentropfen) bzw. zur Behandlung
von Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z. B.
Heuschnupfen (Nasenspray). Warnhinweis: Enthält
Propylenglycol, Benzalkoniumchlorid und Phosphate.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 09/2020

Kombipackung (5 ml Nasenspray |  

4 ml Augentropfen) | PZN 00676789
statt AVP** 18,79 € nur 11,49 € 

Beta-Carotin...
Avitale CALCIUM SUN 500 DIREKT 

Portionssticks Pulver
Nahrungsergänzung mit Calcium 
plus Vitamin C, D3, E und Beta- 
Carotin. Mit Süßungsmittel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Sticks Pulver | PZN 16242610
statt UVP* 9,95 € 	 nur 6,99 €

(23,30 €/100 St.)

60 Sticks Pulver | PZN 16242627
statt UVP* 18,90 € nur 12,59 €

(20,98 €/100 St.)

Cetaphil® sun Kids SPF 50+ liposomale Lotion
150 ml Lotion | PZN 14237160 
statt UVP* 24,95 € nur 17,45 €

(11,63 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14237160
https://shop.apotal.de/product?artnr=02075479
https://shop.apotal.de/product?artnr=00676789
https://shop.apotal.de/product?artnr=09060570
https://shop.apotal.de/product?artnr=00563542
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tyrosur
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale calcium sun
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lorano pro#


21* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Wundbehandlung...
octenisept® Wund-Desinfektion 
Spray
Wirkstoffe: Octenidindihydrochlorid, 
Phenoxyethanol (Ph. Eur.). Anwendungs-
gebiete: Zur wiederholten, zeitlich be-
grenzten unterstützenden antiseptischen 
Wundbehandlung. Warnhinweise: Um 
möglichen Gewebeschädigungen vor-
zubeugen, darf das Präparat nicht unter 
Druck ins Gewebe eingebracht bzw. injiziert werden. 
Bei Wundkavitäten muss ein Abfluss jederzeit gewähr-
leistet sein (z.B. Drainage, Lasche). Nicht in größeren 
Mengen verschlucken oder in den Blutkreislauf, z.B. 
durch versehentliche Injektion, gelangen lassen. Die 
Anwendung im Auge ist zu vermeiden. Bei versehent-
lichem Augenkontakt sofort mit viel Wasser spülen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Lösung | PZN 07463832
statt UVP* 7,18 € 	 nur 4,99 €

(9,98 €/100 ml)

Nagelpilz gründlich behandeln...
Canesten® Extra 
Nagelset
Wirkstoffe: Bifonazol / Harn-
stoff. Anwendungsgebiete: Zur 
nagelablösenden Behandlung von 

Pilzerkrankungen der Nägel an Händen und Füßen 
mit gleichzeitiger gegen Pilze gerichteter (antimyko-
tischer) Wirkung. Hinweis: Enthält Wollwachs. Bitte 
Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

Nagelset | PZN 00619053
statt AVP** 36,96 €	 nur 24,49 €

Wirksam gegen Haut- und Fußpilz...
Canesten® Extra Creme
Wirkstoff: Bifonazol. 
Anwendungsgebiete: Bei 
Pilzerkrankungen (Mykosen) 
der Haut, verursacht durch 
Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere 
Pilze wie Malassezia furfur, sowie Infektionen durch 
Corynebacterium minutissimum. Dies können sein 
z.B. Pilzerkrankungen der Füße und Hände sowie die
Behandlung eines freigelegten Nagelbettes im Rah-
men einer Nagelpilztherapie; Pilzerkrankungen der
übrigen Körperhaut und Hautfalten; sog. Kleienpilz-
flechte, verursacht durch Malassezia furfur (Pityriasis
versicolor); Erkrankung der Haut, verursacht durch
Corynebacterium minutissimum (Erythrasma) und
oberflächliche Candidiasis. Hinweis: Enthält Cetylste-
arylalkohol. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

50 g Creme | PZN 00679629
statt AVP** 21,97 €	 nur 13,99 €

(27,98 €/100 g)

Schnellere Heilung...
Hansaplast Blasen- 
Pflaster groß
Sofortige Linderung von Druck-
schmerzen und Reibung an den 
Fersen. Sicherer Schutz vor Schmutz 
und Bakterien, 48h Klebekraft.  
Pflastergröße: 5,8 x 3,4 cm

5 Pflaster | PZN 10779421
statt UVP* 6,30 € 	 nur 4,99 €

(9,98 €/10 St.)

Wundreinigung...
Hansaplast® Wundspray
Zur antiseptischen Wundreinigung. Schützt 
vor Infektionen, reinigt schmerzfrei und 
schnell. Farblos und besonders hautfreundlich. 
Geeignet für Kinder und empfindliche Haut.

50 ml Spray | PZN 13860879
statt UVP* 4,95 € nur 3,59 €

(7,18 €/100 ml)

250 ml Spray | PZN 14420088
nur 7,99 €

(3,20 €/100 ml)

Überwinden Sie Ihre Allergie...
Levocetirizin TAD® 5 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoff: 
Levocetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung von Krankheitszeichen (Symptomen) wie: 
allergischem Schnupfen (einschließlich persistierendem 
allergischen Schnupfen); Nesselsucht (Urtikaria). Wenn 
Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter 
fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweise: 
Enthält Lactose. Präparat erst nach Rücksprache mit 
dem Arzt einnehmen, wenn eine Unverträlichkeit 
gegenüber bestimmten Zuckern vorliegt.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2019.

100 Filmtabletten | PZN 09244910
statt AVP** 34,99 € nur 18,99 €

Bei Gelenk-, Rücken- & Schulterschmerzen...
proff® Schmerzcreme

Wirkstoff: Ibuprofen. 
Anwendungsgebiete: 
Zur äußerlichen oder 

unterstützenden Behandlung bei Muskelrheumatismus, 
degenerativen schmerzhaften Gelenkerkrankungen (Ar-
throsen), entzündlichen rheumatischen Erkrankungen der 
Gelenke und Wirbelsäule, Schwellung bzw. Entzündung 
der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, 
Sehnenscheiden, Bänder und Gelenkkapsel), Schulterstei-
fe, Kreuzschmerzen, Hexenschuss, Sport- und Unfallver-
letzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. 
Wird angewendet bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 
14 Jahren. Warnhinweis: Enthält Natriummethyl-4-hy-
droxybenzoat, Propylenglycol und Duftstoffe mit 
Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Citronellol, Couma-
rin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, Limonen/d-Limonene, Li-
nalool, diese können allergische Reaktionen hervorrufen. 
Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juni 2020. Dolorgiet 
GmbH & Co. KG, Otto-von-Guericke-Straße 1, 53757 Sankt Augustin. 

100 g Creme | PZN 11072451
statt AVP** 14,03 € 	 nur 9,79 €
150 g Creme | PZN 11194763
statt AVP** 17,83 € 	 nur 12,39 €

(8,26 €/100 g)

Fördert die Wundheilung...
Mānuka Health medizi-
nischer Wundheilhonig
100 % medizinischer, antibakterieller 
Mānuka Honig aus Neuseeland. Ohne 
Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe. 
Fördert die Wundheilung, wirkt antibak-

teriell und reduziert die Narbenbildung. Pflegt, beruhigt 
und schützt die Haut. Für die ganze Familie geeignet.

30 g Tube | PZN 16586456
statt UVP* 16,90 € 	 nur 13,49 €

(44,97 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=07463832
https://shop.apotal.de/product?artnr=00679629
https://shop.apotal.de/product?artnr=00619053
https://shop.apotal.de/product?artnr=09244910
https://shop.apotal.de/product?artnr=16586456
https://shop.apotal.de/product?artnr=10779421
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hansaplast wundspray
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=proff schmerzcreme


22 Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

TOP-Seller

  HYLO CARE®  – 
DEINE TÄGLICHE 
  AUGENPFLEGE 
    AUCH IM 
  HOMEOFFICE.

hylo.de
URSAPHARM Arzneimittel GmbH, Industriestraße 35, 66129 Saarbrücken
www.ursapharm.de 

HYLO EYE CARE DE DE Ad Consumer 2020 Infopost 126x55mm OPEN DATA.indd   1HYLO EYE CARE DE DE Ad Consumer 2020 Infopost 126x55mm OPEN DATA.indd   1 02.03.21   10:0802.03.21   10:08

Der Klassiker bei trockenen Augen...
HYLO COMOD® 
Augentropfen
Die Augentropfen im COMOD- 
System mit 0,1% Natriumhyalu-
ronat sind mit Kontaktlinsen ver-
träglich. Konservierungsmittelfrei, 

citratgepuffert und damit vollständig phosphatfrei.

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 04047553
statt UVP* 26,95 € nur 19,25 €

(9,63 €/10 ml) 

Hylo Care® Augentropfen 
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 01632995 
statt UVP* 27,95 €	 nur 19,49 €

(9,75 €/10 ml)

Hylo Care® Augentropfen 
10 ml Augentropfen | PZN 03754426 
statt UVP* 15,95 €	 nur 11,49 €

Heuschnupfen - einfach wegpusten...
Heuschnupfenmittel DHU  
Tabletten + gratis Obstbeutel
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Anwendungsge-
biete: Die Anwendungs-
gebiete leiten sich von 
den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Allergische Erkran-

kungen der oberen Atemwege wie z.B. Heuschnupfen 
(Pollinosis) und ganzjähriger allergischer Schnupfen 
(perenniale allergische Rhinitis). Hinweis: Enthält Lacto-
se und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, Karlsruhe

100 Tabletten | PZN 08436903
statt AVP** 16,95 € 	 nur 11,49 €

Hilft bei Allergie...
Cetirizin HEXAL® bei Allergien, 
10 mg Filmtabletten 
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoff: 
Cetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Linderung von Nasen- und 
Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger all-
ergischer Rhinitis und zur Linderung von Nesselsucht 
(Urtikaria). Warnhinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51013121. Stand: 
November 2019. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

100 Filmtabletten | PZN 01830229
statt AVP** 34,45 € nur 12,69 €

Keine Chance für Mücken...
ANTI BRUMM® Forte Pump-
spray 
Für Erwachsene und Jugendliche  
ab 12 Jahren. Anwendungsgebiete: 
Schützt bis zu 6 Stunden vor Mücken und 
bis zu 5 Stunden vor Zecken. Geeignet für 
alle Gebiete inklusive der Tropen.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets 
Etikett und Produktinformationen lesen.

150 ml Pumpspray | PZN 02830585
statt UVP* 17,95 € nur 14,29 €

(9,53 €/100 ml)

Keine Chance für Zecken...
ANTI BRUMM® Zecken Stopp 
Pumpspray 
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Schützt bis zu 8 Stun-
den zuverlässige vor Zecken. Frühestens 30 
Minuten nach dem Auftragen der Sonnencreme 
anwenden.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

150 ml Spray | PZN 09373688
statt UVP* 17,95 € 	 nur 14,29 €

(9,53 €/100 ml)

Täglicher Sonnenschutz & Anti-Age Pflege...
LA ROCHE-POSAY ANTHELIOS AGE 
CORRECT LSF 50  
| GETÖNT LSF 50 Creme
Kombiniert täglichen Sonnenschutz 
und Anti-Age Pflege in Einem. 
Schützt vor Hautalterung und 
korrigiert gleichzeitig die Zeichen von 
Hautalterung in 4 Wochen. Falten 
und Pigmentflecken werden reduziert 
und die Hautelastizität wird gestärkt. 
Zellschäden durch UV- & Infrarot-Strahlen, sowie 
durch Umwelteinflüsse werden begrenzt.

50 ml Creme | PZN 16851645
statt UVP* 22,90 € 	 nur 17,45 €

(34,90 €/100 ml) 

50 ml Creme getönt | PZN 16851651
statt UVP* 22,90 €	 nur 17,45 €

(34,90 €/100 ml) 

Gut für Herz, Augen und Gehirn...
NORSAN Omega-3 
Total Zitrone
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält natürliches Fischöl aus 
Wildfang, 2.000 mg Omega-3 
pro Tagesdosis (1 Esslöffel) und 
besitzt einen angenehmen Zitro-
nengeschmack. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 ml Flüssigkeit | PZN 13476520
statt UVP* 24,00 € nur 20,49 € 

(10,25 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01830229
https://shop.apotal.de/product?artnr=04047553
https://shop.apotal.de/product?artnr=13476520
https://shop.apotal.de/product?artnr=02830585
https://shop.apotal.de/product?artnr=09373688
https://shop.apotal.de/product?artnr=08436903
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=la roche posay anthelios
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo care
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Regeneration 
bringt dich 
weiter
Wobenzym® sport – 
dein smarter Trainingspartner Jetzt Trainingserfolg sichern!

Vanessa Hinz
Mehrfache  
Biathlon- 
Weltmeisterin

www.wobenzym.de

   Frei von Gluten, Laktose, Aroma- und Farbstoffen, vegan.
*  Die Vitamine C, B2, B6, B12 und Niacin tragen zur Verminderung von Er- 

müdung und Müdigkeit und zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Mit der Kraft der Aroniabeere...
Retaron® Kapseln
Nahrungsergänzungsmit-
tel. Enthält Extrakt aus 
den Früchten der Apfel-
beere, Spurenelemente 
Zink und Selen, die für das 
Auge wichtigen Makula-
pigmente Lutein und Zeaxanthin, die Vitamine C und 
E, sowie die essentiellen Omega-3-Fettsäuren DHA 
und EPA. Das enthaltene Zink, sowie die Omega- 
3-Fettsäure DHA, tragen zum Erhalt des normalen
Sehvermögens bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Kapseln | PZN 07762339 
statt UVP* 22,95 € 	 nur 15,95 €

(53,17 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 07762345 
statt UVP* 63,95 € 	 nur 44,95 €

(49,94 €/100 St.)

Anti-Age...
Eucerin® HYALURON-FILLER 
NACHTPFLEGE | TAGESPFLEGE | 

SERUM-KONZENTRAT
Nachtpflege: Glättet Falten und unter-

stützt den Regenerationsprozess 
der Haut im Schlaf. 
Tagespflege: Für trockene 
Haut mit LSF 15. Glättet 
Falten, pflegt und beugt 
vorzeitiger Hautalterung 
vor. Serum-Konzentrat: 

Glättet Falten und maximiert die Wirkung der tägli-
chen Anti Aging Pflege.

50 ml Nachtpflege | PZN 04668723
statt UVP* 31,45 € nur 21,79 €

(43,58 €/100 ml)

50 ml Tagespflege | PZN 07608420
statt UVP* 29,95 € nur 20,95 € 

(41,90 €/100 ml)

6 x 5 ml Serum-Konzentrat | PZN 01171175
statt UVP* 35,45 € nur 22,49 € 

(74,97 €/100 ml)

Mückenschutz...
mosquito® protect 
Mückenschutz-Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. 
Wirkstoff: 20g/100g Icaridin. Anwendungs-
gebiete: Bietet bis zu 6 Stunden Schutz vor 
heimischen und tropischen Mücken. Außer-
dem hält es Zecken und Bremsen fern.

Repellents sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 10834901
statt UVP* 8,99 € 	 nur 6,99 €

Zeckenschutz...
mosquito® protect 
Zeckenschutz-Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. 
Wirkstoff: 25 g/100 g Icaridin. Anwendungs-
gebiete: Behält bei normaler Betätigung im 
Freien seine Wirksamkeit bis zu 5 Stunden. Bei 
extrem sportlicher Betätigung empfiehlt sich 
eine erneute Behandlung bereits nach 3-4 Stunden.
Repellents sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 10834924
statt UVP* 8,99 € 	 nur 6,99 €

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Wobenzym® Sport Kapseln 
90 magensaftresistente Kapseln | PZN 14407047
statt UVP* 51,90 € nur 35,99 €

(39,99 €/100 St.)

Wobenzym® Sport Kapseln 
30 magensaftresistente Kapseln | PZN 14407030
statt UVP* 19,95 €	 nur 14,49 €

(48,30 €/100 St.)

Darmtätigkeit...
Optifibre Pulver
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (Bilanzierte Diät) 
zum Diätmanagement bei gestörter 
Funktion des Dickdarms (zur 
Nährstoffresorption und Ausschei-
dung) bei Diarrhö (Durchfall) und 

Obstipation (Verstopfung).
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

16 x 5 g Pulver | PZN 10832807
statt UVP* 17,49 € 	 nur 13,55 €

(16,94 €/100 g) 

250 g Pulver | PZN 10832782
statt UVP* 23,99 €	 nur 18,75 €

(7,50 €/100 g) 

Für Gleich“gewicht“ im Darm...
OMNi-BiOTiC® metabolic Portions-
beutel | metabolic + 
Apfelpektin Sparset 
Sparset nur online erhältlich. 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Mit sieben natürlich im Darm 
vorkommenden vermehrungs- 
fähigen Bakterienkulturen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 3 g Portionsbeutel | PZN 10322590
statt UVP* 41,50 € nur 29,99 €

(33,32 €/100 g)

Sparset | Art.-Nr. 80045407
statt UVP* 64,45 € 	 nur 43,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=10834924
https://shop.apotal.de/product?artnr=10834901
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wobenzym sport#
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=retaron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optifibre pulver
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic#
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin hyaluron


*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Das Beste zum Schluss
Wechseljahresbeschwerden...
femiLoges® magensaftresistente 

Tabletten
Wirkstoff: Rhapontik- 
rhabarberwurzel- 
Trockenextrakt. Anwen-
dungsgebiete: Wird ange-
wendet zur Besserung der 

durch die Wechseljahre bedingten psychischen und 
neurovegetativen Beschwerden wie Hitzewallungen/
Schweißausbrüche, Schlafstörungen, depressive 
Verstimmungen und Ängstlichkeit. Warnhinweise: 
Enthält Lactose (Milchzucker) und Sucrose (Zucker). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2020

30 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 16815862
statt AVP** 17,98 € 	 nur 12,49 €

(41,63 €/100 St.) 

60 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 16815879
statt AVP** 33,95 € 	 nur 23,75 €

(39,58 €/100 St.)

90 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 16815885
statt AVP** 47,95 € 	 nur 33,49 €

(37,21 €/100 St.)

Praktische Dragees...
EUNOVA® AktivComplex Dragees
Nahrungsergänzungsmittel 
mit allen 13 Vitaminen, 
Mineralstoffen, Lutein und 
Lycopin. Nährstoffversorgung 
mit praktischen Dragees.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Dragees | PZN 11084371
statt UVP* 26,22 € 	 nur 7,85 €

(8,72 €/100 St.) 

Lang anhaltender Schutz...
Seresto® Halsband für Katzen

Anwendungsgebiete: Zur Be-
handlung und Vorbeugung eines 
Flohbefalls (Ctenocephalides felis) 
mit einer Wirkungsdauer von 7 
bis 8 Monaten. Das Tierarznei-
mittel verhindert die Entwicklung 
von Flohlarven in der unmittel-
baren Umgebung des Tieres für 

10 Wochen. Das Tierarzneimittel kann als Teil der Be-
handlungsstrategie bei durch Flohstiche ausgelöster 
allergischer Hautentzündung (Flohallergiedermatitis, 
FAD) angewendet werden. Das Tierarzneimittel hat 
eine anhaltend akarizide (abtötende) Wirkung gegen 
Zeckenbefall mit Ixodes ricinus und Rhipicephalus 
turanicus und repellierende (anti-feeding = die Blut-
mahlzeit verhindernde) Wirkung gegen Zeckenbefall 
mit Ixodes ricinus, mit einer Wirkungsdauer von 8 
Monaten. Das Tierarzneimittel ist wirksam gegen 
Larven, Nymphen und adulte Zecken. Es ist möglich, 
dass Zecken, die zum Zeitpunkt der Behandlung 
bereits an der Katze vorhanden sind, nicht innerhalb 
der ersten 48 Stunden nach Anlegen des Halsbandes 
getötet werden und angeheftet und sichtbar bleiben. 
Deshalb sollten die Zecken, die zum Behandlungszeit-
punkt bereits auf der Katze befindlich sind, entfernt 
werden. Der Schutz vor Befall mit neuen Zecken 
beginnt innerhalb von zwei Tagen nach Anlegen des 
Halsbandes.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Tierarzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Phar-
mazeutischer Unternehmer: Elanco GmbH, Heinz-Lohmann-Straße 4, 
27472 Cuxhaven, Deutschland. Druckversion: 10/2020

Halsband | PZN 09315484
statt UVP* 48,30 € 	 nur 31,99 €

Wasserdicht und hautfreundlich...
Ratioline® Aqua  
Duschpflaster
Zur sterilen Versorgung von 
frischen oder nässenden Wunden 
die möglichst nicht mit Wasser 
in Kontakt kommen sollten. 
Transparentes Duschpflaster mit 
Wundkissen, geringe Wundverkle-
bungsneigung und sicherer Halt 
durch abgerundete Ecken.

5 Pflaster 5 x 7 cm | PZN 01805409
statt UVP* 3,15 € 	 nur 2,59 €

(5,18 €/10 St.)

5 Pflaster 5 x 7 cm steril | PZN 05484391
statt UVP* 3,70 € 	 nur 2,95 €

(5,90 €/10 St.)

Rollenpflaster...
Leukoplast® 2,5 cm x 5 m Pflaster

Hautfarbenes Fixierpflaster mit 
wasserabweisender Oberfläche für 
normal empfindliche Haut. Haftet 
auch bei starker Belastung fest und 
sicher und ist luft- und wasserdampf-
durchlässig. Geeignet zur Fixierung 

von Verbänden jeder Art und Größe.

Pflaster | PZN 00625993
 	 nur 3,95 €

Zuverlässige Klebkraft...
Leukoplast® kids Pflaster
Schützt kleine Schnitt- und 
Schürfwunden bei Kindern. Bunte 
Tiermotive trösten jedes Kind (und 
Erwachsenen). Kein Verkleben mit 
der Wunde, dank der laminierten 
mikroperforierten Polyethylenfolie. 
Angenehmes und hautfreund-
liches Material. Hautfreundlicher 
Polyacrylatkleber sorgt für zuverlässige Klebkraft.

12 Pflaster | PZN 14219707
statt UVP* 2,87 € 	 nur 2,29 €

(1,91 €/10 St.)

Hoch elastisch...
Leukoplast® elastic 
Pflaster
Geeignet zur schnellen 
Versorgungen von Schram-
men, Schürfwunden sowie für 
kleinere Schnitt- und Stichver-
letzungen. Der Wundschnell-
verband ist atmungsaktiv und 
anschmiegsam. Das dehnbare 
Material passt sich gut an Beugestellen an. Bleibt 
auch an viel bewegten Körperteilen haften. Das 
Gewebe aus Vlies verklebt nicht mit der Wunde.

40 Pflaster | PZN 14219848
statt UVP* 4,95 € 	 nur 3,95 €

(9,88 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11084371
https://shop.apotal.de/product?artnr=09315484
https://shop.apotal.de/product?artnr=00625993
https://shop.apotal.de/product?artnr=14219848
https://shop.apotal.de/product?artnr=14219707
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ratioline aqua
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femiloges

